



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 24

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Saúde do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025 referente à *Registro de Preços, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES que serão destinados à Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes neste termo.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA -
43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	600,00	PCT	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00	54,5454 %	R\$ 2.880,00
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES										
2	150,00	FRC	FORTSA N	FORTSA N	R\$ 9,69	R\$ 1.453,5000	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00	56,9333 %	R\$ 1.921,50
Descrição: AGUA DESTILADA DEIONIZADA 5L										
4	600,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,59	R\$ 3.354,0000	R\$ 22,90	R\$ 13.740,00	75,5895 %	R\$ 10.386,00
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 40X12. AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 40X12 (CAIXA COM 100)										
5	600,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,79	R\$ 3.474,0000	R\$ 22,75	R\$ 13.650,00	74,5494 %	R\$ 10.176,00
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 13X4,5. AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 13X4,5 (CAIXA COM 100)										
8	600,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,99	R\$ 3.594,0000	R\$ 26,46	R\$ 15.876,00	77,3620 %	R\$ 12.282,00
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL TAMANHO 25X8. AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL TAMANHO 25X8 (CAIXA COM 100)										
9	600,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,59	R\$ 3.354,0000	R\$ 22,80	R\$ 13.680,00	75,4824 %	R\$ 10.326,00
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 30X7 CAIXA COM 100										
10	600,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,39	R\$ 3.234,0000	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00	71,6315 %	R\$ 8.166,00
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 30X8 CAIXA COM 100										
17	10,00	UND	MEDICA TE	MEDICA TE	R\$ 42,00	R\$ 420,0000	R\$ 47,00	R\$ 470,00	10,6382 %	R\$ 50,00
Descrição: APARELHO EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO APARELHO EXERCITADOR E INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPONENTES: CORPO MONTADO, MANGUEIRA E BOCAL.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	25.000,00	DZ	ECOMA X	ECOMA X	R\$ 0,49	R\$ 12.250,0000	R\$ 0,98	R\$ 24.500,00	50,0000 %	R\$ 12.250,00
Descrição: ATADURA DE CREPE 12CM X 1,80										
29	400,00	UND	DERMA	CURE PLUS	R\$ 23,00	R\$ 9.200,0000	R\$ 32,70	R\$ 13.080,00	29,6636 %	R\$ 3.880,00
Descrição: BANDAGEM INELÁSTICA IMPREGNADA COM ÓXIDO DE ZINCO 10,2X9,2 M (BOTA DE UNNA)										
30	200,00	UND	HELIAN TO	HELIANT O	R\$ 62,00	R\$ 12.400,0000	R\$ 81,00	R\$ 16.200,00	23,4567 %	R\$ 3.800,00
Descrição: BANDAGEM/CURATIVO COM PHMB AGE 10,2 X 9,14 M (BOTA DE UNNA)										
33	2,00	UND	CMOSD RAKE	YONAH BASICO	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,0000	R\$ 6.499,99	R\$ 12.999,98	15,3844 %	R\$ 1.999,98
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO Mecanismo de Bombeamento: Peristáltico linear sistema de Infusão: Volumétrica linear Requisitos do Equipos: 20 g/ml ou 60 g/ml (macrogotas ou microgotas) Taxa de Infusão Programável: Equipo de 20 g/ml: 0,1 1500 ml/h Equipo de 60 g/ml: 0,1 200 ml/h (Quando a vazão estiver entre 0,1 99,9 ml/h, a taxa de vazão aumenta em passos de 0,1 ml/h; Quando a vazão estiver acima de 100 ml/h, a taxa da vazão aumenta em passos de 1 ml/h. Volume a Infundir Programável: 1 9999 ml em passos de 1 ml (O volume infundido é incrementado em passos de 0,1 ml de 0 99,9 ml e de 100 a 9999 ml em passos de 1 ml) Taxa de Bolus Programável: 600 1000 ml/h, ajustável Precisão da Taxa de Infusão: Precisão 5 Pressão de Oclusão: 3 níveis selecionáveis: Alto (H) 900 200 mmHg (120 26,7 kPa) Médio (C) 500 100 mmHg (66,7 13,3 kPa) Baixo (L) 100 50 mmHg (13,3 6,6 kPa) Taxa de KVO: 0,1 5 ml/h, ajustável Programações: Modo Taxa, Modo Gotas, Modo Peso Corporal, Modo Tempo, Plano de Infusão Funções Especiais: Registra o histórico de mais de 1500 infusões anteriores Alarmes Visuais e Sonoros: Sem operação, não calibrado, oclusão, bolha de ar, porta aberta, fim da infusão, KVO completo, gotejamento anormal, falta de energia, fluxo livre, erro de sistema, fim da bateria. Detector de Ar na Linha: Sistema de detecção de bolhas ultrassônico. Detecta bolhas acima de 25 ul Porta de Comunicação: RS-232 Alimentação: 110 230V, 50 60 Hz, 12VDC Bateria: NiMH AA2300 12V, 2300 mAh, Tempo de operação em bateria: 6 horas a vazão de 25 ml/h quando a bateria estiver completamente carregada Dimensões e Peso: Aproximadamente 2,5Kg e 308 (Comprimento) x 144 (Espessura) x 140 (altura) - Unidade: mm Acompanha: Cabo e manual.										
38	8,00	UND	MM CADEIR AS	MOD 20 ECONO MICA	R\$ 385,00	R\$ 3.080,0000	R\$ 577,72	R\$ 4.621,76	33,3587 %	R\$ 1.541,76
Descrição: CADEIRA DE RODAS MANUAL EM AÇO PESO MÁXIMO 100 KG CADEIRA DE RODAS MANUAL PARA USO ADULTO, COM ESTRUTURA DOBRÁVEL EM AÇO CARBONO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA. PROJETADA PARA SUPORTAR PESO MÁXIMO DE ATÉ 100 KG.										
42	2.500,00	UND	FLEXPE EL	FLEXPE EL	R\$ 3,80	R\$ 9.500,0000	R\$ 7,60	R\$ 19.000,00	50,0000 %	R\$ 9.500,00
Descrição: CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFURO/CORTANTE 7L										
47	3.000,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 1,07	R\$ 3.210,0000	R\$ 2,83	R\$ 8.490,00	62,1908 %	R\$ 5.280,00
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO										
55	20,00	UND	LIFY	LIFY	R\$ 290,00	R\$ 5.800,0000	R\$ 302,92	R\$ 6.058,40	4,2651 %	R\$ 258,40
Descrição: COLCHÃO SOLTEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL COLCHÃO SOLTEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL ESPUMA D28 TECIDO SINTÉTICO AZUL 12X88X188CM.										
56	200,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 4,50	R\$ 900,0000	R\$ 4,99	R\$ 998,00	9,8196 %	R\$ 98,00
Descrição: COLETOR DE SECREÇÕES E URINA SISTEMA ABERTO 1200ML COLETOR DE SECREÇÕES E URINA SISTEMA ABERTO 1200ML , MODELO GARRAFA, MATERIAL PVC										
58	500,00	PCT	AMD	AMD	R\$ 12,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	52,0000 %	R\$ 6.500,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ANTIMICROBIANA COM PHMB 10 CMX10 CM PACOTE COM 5 COMPRESSA DE GAZE ANTIMICROBIANA COM PHMB 10CMX10CM GAZE DE TECIDO 100 ALGODÃO, DE ALTA ABSORÇÃO, COM TRAMA LARGA, IMPREGNADO COM 0,2 DE PHMB (POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA), AGENTE ANTIMICROBIANO QUE EVITA A CONTAMINAÇÃO DO LEITO DA FERIDA E COMBATE INFECÇÕES JÁ INSTALADAS. COM AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA MICRO-ORGANISMOS GRAM POSITIVOS E NEGATIVOS, FUNGOS E LEVEDURAS PACOTE COM 5										
59	45.000,00	PCT	ULTRAT EXTIL	ULTRAT EXTIL	R\$ 0,50	R\$ 22.500,0000	R\$ 1,70	R\$ 76.500,00	70,5882 %	R\$ 54.000,00
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA COM 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM , PACOTE COM 10 UNIDADES COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA COM 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM SÃO CONFECCIONADAS EM FIOS 100 ALGODAO PACOTE COM 10 UNIDADES										
74	6,00	UND	COOPE RFLEX	COOPE RFLEX	R\$ 70,94	R\$ 425,6400	R\$ 78,00	R\$ 468,00	9,0512 %	R\$ 42,36
Descrição: CURETA DERMATOLÓGICA N 4 CURETA DERMATOLÓGICA N 4 INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDÁVEL, MODELO CURETA, COMPRIMENTO 16CM.										
78	2.000,00	PCT	MAXXIC OR	MAXXIC OR	R\$ 9,00	R\$ 18.000,0000	R\$ 18,10	R\$ 36.200,00	50,2762 %	R\$ 18.200,00
Descrição: ELETRODO ECG ADULTO.										
81	5,00	UND	IMBRAM ED	SONOP USE	R\$ 1.959,00	R\$ 9.795,0000	R\$ 1.959,50	R\$ 9.797,50	0,0255 %	R\$ 2,50
Descrição: EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM TERAPÊUTICO PORTÁTIL ULTRASSOM TERAPÊUTICO PORTÁTIL, COM FREQUÊNCIAS DE OPERAÇÃO ENTRE 1 E 3 MHZ. POSSUI ERA (ÁREA EFETIVA DE RADIAÇÃO) DE 8 CM² E POTÊNCIA MÁXIMA DE SAÍDA DE 24 WATTS. APRESENTA DISPLAY GRÁFICO PARA OTIMIZAÇÃO DA USABILIDADE, GABINETE LEVE E PORTÁTIL. INCLUI MODOS DE PROGRAMAÇÃO DINÂMICOS E INTUITIVOS. PERMITE A REALIZAÇÃO DE TERAPIA COMBINADA E OFERECE PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS PARA DIVERSAS APLICAÇÕES EM ESTÉTICA E REABILITAÇÃO										
89	2.500,00	UND	ADPELE	ADPELE	R\$ 8,50	R\$ 21.250,0000	R\$ 23,33	R\$ 58.325,00	63,5662 %	R\$ 37.075,00
Descrição: ESPARADRAPO FITA ADESIVA CIRURGICA IMPERMEAVEL ROLO DE 10CM X 4,5 METROS ESPARADRAPO FITA ADESIVA CIRURGICA IMPERMEAVEL ROLO DE 10CM X 4,5 METROS COM CAPA NA COR BRANCA ADESIVIDADE MINIMA DE 24 HORAS RESISTENTE A UMIDADE E A BANHO										
91	3.000,00	UND	CRALPL AST	CRALPL AST	R\$ 1,30	R\$ 3.900,0000	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00	51,6728 %	R\$ 4.170,00
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G EM POLIETILENO ATOXICO TAMANHO Nº 3 (GRANDE) COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA USO UNICO ESTERIL EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.										
92	300,00	UND	CRALPL AST	CRALPL AST	R\$ 1,75	R\$ 525,0000	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00	59,4907 %	R\$ 771,00
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M EM POLIETILENO ATOXICO TAMANHO Nº 2 (MEDIO) COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA USO UNICO ESTERIL EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE										
93	3.000,00	UND	CRALPL AST	CRALPL AST	R\$ 1,40	R\$ 4.200,0000	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00	55,4140 %	R\$ 5.220,00
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P EM POLIETILENO ATOXICO TAMANHO Nº 1 (PEQUENO) COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA USO UNICO ESTERIL EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE										
94	300,00	UND	MISSNE R	MISNER	R\$ 35,00	R\$ 10.500,0000	R\$ 44,90	R\$ 13.470,00	22,0489 %	R\$ 2.970,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ESPUMA ANTIMICROBIANA COM POLIHEXANIDA (PHMB) 10 CM X10 CM ESPUMA ANTIMICROBIANA COM POLIHEXANIDA (PHMB) 10 CMX10 CM ESPUMA DE POLIURETANO COM PERMEABILIDADE SELETIVA, NÃO ADERENTE, HIDROFÍLICA, EXTRA-ABSORVENTE, IMPREGNADA COM PHMB A 0,5, POSSUI ABSORÇÃO VERTICAL E MICROESTRUTURA CELULAR ABERTA QUE PERMITE A RETENÇÃO DO EXSUDATO EM SEU INTERIOR.										
97	100,00	UND	MISSNE R	MISNER	R\$ 95,00	R\$ 9.500,0000	R\$ 95,27	R\$ 9.527,00	0,2834 %	R\$ 27,00
Descrição: ESPUMA DE POLIURETANO COM IBUPROFENO TAM 10X10CM ESPUMA DE POLIURETANO COM IBUPROFENO TAM 10X10CM ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE QUE CONTÉM 0,5 MG/CM2 DE IBUPROFENO HOMOGENEAMENTE DISTRIBUÍDO POR TODA A MATRIZ DA ESPUMA. NA PRESENÇA DE EXSUDATO, HÁ LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE BAIXA DOSE DE IBUPROFENO NO LEITO DA FERIDA DURANTE TODO O TEMPO DE USO DO CURATIVO (ATÉ 7 DIAS).										
106	100,00	UND	MISSNE R	MISNER	R\$ 48,49	R\$ 4.849,0000	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00	44,8977 %	R\$ 3.951,00
Descrição: FILME TRANSPARENTE ROLO 10CM X 10M FILME TRANSPARENTE ROLO 10CMX10M FILME TRANSPARENTE EM ROLO, COMPOSTO POR POLIURETANO, PARA FIXAR E IMPERMEABILIZAR CURATIVOS, COMPLEMENTADO POR SUPORTE POSTERIOR DE PAPEL SILICONIZADO QUADRICULADO PARA MENSURAÇÃO DA FERIDA (PLANIMETRIA), QUE POSSA SER RECORTADO SEM PERDER A PRATICIDADE E ADESIVIDADE										
108	200,00	CX	TECNO FIOS	TECNOF IOS	R\$ 76,40	R\$ 15.280,0000	R\$ 152,81	R\$ 30.562,00	50,0032 %	R\$ 15.282,00
Descrição: FIO CATGUT CROMADO 4-0.										
109	200,00	CX	TECNO FIOS	TECNOF IOS	R\$ 92,41	R\$ 18.482,0000	R\$ 184,82	R\$ 36.964,00	50,0000 %	R\$ 18.482,00
Descrição: FIO CATGUT CROMADO 5-0.										
112	500,00	CX	TECNO FIOS	TECNOF IOS	R\$ 29,68	R\$ 14.840,0000	R\$ 63,40	R\$ 31.700,00	53,1861 %	R\$ 16.860,00
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 3-0 1 AG 3,8 CIRC 2,0 CM										
113	300,00	CX	TECNO FIOS	TECNOF IOS	R\$ 24,90	R\$ 7.470,0000	R\$ 49,89	R\$ 14.967,00	50,0901 %	R\$ 7.497,00
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 4-0 1 AG 3,8 CIRC 2,0 CM										
118	800,00	UND	MAXXIC OR	MAXXIC OR	R\$ 6,65	R\$ 5.320,0000	R\$ 13,30	R\$ 10.640,00	50,0000 %	R\$ 5.320,00
Descrição: FITA MICROPOROSA 10CMX10M FITA MICROPOROSA 10CMX10M FITA MICROPORE HIPOALERGENICA, BRANCA, MEDINDO 10CM X 10M. REGISTRO NA ANVISA										
125	400,00	UND	DBS	DBS	R\$ 25,00	R\$ 10.000,0000	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	37,5000 %	R\$ 6.000,00
Descrição: GEL A BASE DE POLIHEXANIDA COM EDTA 100G GEL A BASE DE POLIHEXANIDA COM EDTA 100G GEL AQUOSO COM 0,1 DE PHMB, LÍMPIDO, INCOLOR, INODORO, NÃO GORDUROSO E HIDRATANTE. INDICADO PARA A LIMPEZA, DESBRIDAMENTO, DESCONTAMINAÇÃO E UMIDIFICAÇÃO DE FERIDAS CUTÂNEAS AGUDAS E CRÔNICAS E QUEIMADURAS. PODE SER UTILIZADO JUNTAMENTE COM OUTROS CURATIVOS PARA PRESERVAR A UMIDADE. AUXILIA NA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DA CAMADA DE BIOFILME DEVIDO À COMBINAÇÃO DE SEUS INGREDIENTES. COM VALIDADE DE 8 SEMANAS APÓS ABERTO.										
133	10.000,00	UND	ABL	ABL	R\$ 0,85	R\$ 8.500,0000	R\$ 2,26	R\$ 22.600,00	62,3893 %	R\$ 14.100,00
Descrição: JELCO CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO N24										
134	30,00	KIT	PROTE C	PROTEC	R\$ 18,00	R\$ 540,0000	R\$ 27,90	R\$ 837,00	35,4838 %	R\$ 297,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: KIT DE CÂNULA DE GUEDEL ESTÉRIL CONTENDO SEIS TAMANHOS (Nº 0 AO Nº 5). KIT DE CÂNULA DE GUEDEL ESTÉRIL DEVE SER COMPLETO, CONTENDO SEIS TAMANHOS (Nº 0 AO Nº 5). FABRICADAS EM PVC FLEXÍVEL E ATÓXICO. Nº 0 60 MM Nº 1 70 MM Nº 2 80 MM Nº 3 90 MM Nº 4 100 MM Nº 5 110 MM										
142	300,00	CX	MAXXIC OR	MAXXIC OR	R\$ 23,79	R\$ 7.137,0000	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00	51,4489 %	R\$ 7.563,00
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100										
151	11.250,00	ROL	EUROM ED	EUROM ED	R\$ 7,43	R\$ 83.587,5000	R\$ 21,09	R\$ 237.262,50	64,7700 %	R\$ 153.675,00
Descrição: LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTAVEL NAS MEDIDAS 70 CM DE LARGURA E 50 CM COMPRIMENTO LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTAVEL 100 CELULOSE VIRGEM NAS MEDIDAS 70 CM DE LARGURA E 50 CM COMPRIMENTO										
152	40,00	UND	JSN	P100B	R\$ 250,00	R\$ 10.000,0000	R\$ 266,00	R\$ 10.640,00	6,0150 %	R\$ 640,00
Descrição: LIXEIRA DE POLIETILENO COM TAMPA E PEDAL 100 L BRANCA										
155	1.500,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 21,26	R\$ 31.890,0000	R\$ 45,00	R\$ 67.500,00	52,7555 %	R\$ 35.610,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G DESCARTAVEL EM LATEX SEM TALCO NAO ESTERIL CAIXA COM 100 UNIDADES										
160	4.000,00	PAR	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,13	R\$ 4.520,0000	R\$ 3,23	R\$ 12.920,00	65,0154 %	R\$ 8.400,00
Descrição: LUVA ESTERIL CIRURGICA Nº 7,0 LUVA ESTERIL CIRURGICA Nº 7,0										
163	4.000,00	PAR	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,13	R\$ 4.520,0000	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00	72,4390 %	R\$ 11.880,00
Descrição: LUVA ESTERIL CIRURGICA Nº 8,5										
165	2,00	UND	VNO	VNO	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,0000	R\$ 3.441,00	R\$ 6.882,00	1,1915 %	R\$ 82,00
Descrição: Maca Retrátil DE RESGATE - Capacidade 200 Quilos. Maca Retrátil DE RESGATE - Capacidade 200 Quilos. Alumínio, com cabeceira ajustável em 6 posições com colchonete.										
166	100,00	UND	Covidien	Covidien	R\$ 11,03	R\$ 1.103,0000	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00	39,3956 %	R\$ 717,00
Descrição: MALHA IMPREGNADA COM PETROLATO 7,6X20,3CM MALHA IMPREGNADA COM PETROLATO 7,6X20,3CM COBERTURA NÃO ADERENTE, CONFECCIONADA EM MALHA ABERTA, 100 CELULOSE EM EMULSÃO DE ÓLEO MINERAL E VASELINA (PETROLATUM). EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM DE PVC TRANSPARENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA.										
167	500,00	UND	CIEX	CIEX	R\$ 8,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00	19,9199 %	R\$ 995,00
Descrição: MALHA IMPREGNADA COM PETROLATO 7,6X7,6CM MALHA IMPREGNADA COM PETROLATO 7,6X7,6CM COBERTURA NÃO ADERENTE, CONFECCIONADA EM MALHA ABERTA, 100 CELULOSE EM EMULSÃO DE ÓLEO MINERAL E VASELINA (PETROLATUM). EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM DE PVC TRANSPARENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA										
172	11.250,00	CX	ABL	ABL	R\$ 4,50	R\$ 50.625,0000	R\$ 14,86	R\$ 167.175,00	69,7173 %	R\$ 116.550,00
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL ANTIALERGICA HIDROREPELENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES MASCARA DESCARTAVEL ANTIALERGICA HIDROREPELENTE 100 POLIPROPILENO COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS CAMADA TRIPLA COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES										
180	10,00	UND	ESTEK	ESTEK	R\$ 160,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MASSAGEADOR FACIAL VIBRATÓRIO SIMPLES MASSAGEADOR FACIAL VIBRATÓRIO SIMPLES OPERA POR VIBRAÇÃO. FUNCIONA SEM FIO, ALIMENTADO POR PILHAS.										
187	3,00	UND	LIFY	LIFY	R\$ 551,37	R\$ 1.654,1100	R\$ 615,09	R\$ 1.845,27	10,3594 %	R\$ 191,16
Descrição: NEGATOSCÓPIO DE PAREDE HOSPITALAR DOIS PARES DE CHAPAS DE RAIOS-X, DE PAREDE COM CAPACIDADE DUPLA. ESTRUTURA DE CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA ELETROSTATICAMENTE. A TELA DE VISUALIZAÇÃO DE ACRÍLICO BRANCO LEITOSO COM DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DA LUZ. A ILUMINAÇÃO DEVE SER POR LED, COM LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2000 CD/M² E TEMPERATURA DE COR ENTRE 6000 K E 6500 K. CADA CORPO DO NEGATOSCÓPIO COM ACIONAMENTO INDIVIDUAL. O SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS CHAPAS POR ROLETES OU GARRAS. OS BOTÕES DE ACIONAMENTO ACESSÍVEIS. A ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT AUTOMÁTICO. AS DIMENSÕES APROXIMADAS SÃO DE 70-80 CM DE LARGURA, 50-60 CM DE ALTURA E 8-12 CM DE PROFUNDIDADE.										
190	1.500,00	FRC	NUTRIE X	NUTRIE X	R\$ 6,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 18,40	R\$ 27.600,00	67,3913 %	R\$ 18.600,00
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL 200ML ÓLEO DE GIRASSOL 200ML CARACTERÍSTICA LOÇÃO OLEOSA À BASE DE A.G.E/TC M VITAMINA A E E PROPORÇÃO BALANCEADA ENTRE ÁCIDO LÉICO										
192	4,00	UND	G-TECH	G-TECH	R\$ 90,91	R\$ 363,6400	R\$ 117,99	R\$ 471,96	22,9510 %	R\$ 108,32
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO COM CURVA PLETISMOGRÁFICA PORTÁTIL										
194	200,00	UND	G-TECH	G-TECH	R\$ 51,00	R\$ 10.200,0000	R\$ 107,00	R\$ 21.400,00	52,3364 %	R\$ 11.200,00
Descrição: OXÍMETRO PULSO PORTÁTIL OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL										
220	2,00	CX	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 67,00	R\$ 134,0000	R\$ 67,25	R\$ 134,50	0,3717 %	R\$ 0,50
Descrição: PIPETA MÉDIA 3 ML CAIXA COM 100										
223	20,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 142,00	R\$ 2.840,0000	R\$ 143,00	R\$ 2.860,00	0,6993 %	R\$ 20,00
Descrição: REANIMADOR MANUAL - AMBU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO ADULTO 100 AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 134°C BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO (VOLUME DE 1500-1600ML) COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA MELHOR MANUSEIO. ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM SILICONE (CAPACIDADE DE 1500-2500ML) E MÁSCARA FACIAL DE SILICONE TRANSPARENTE COM COXIM INFLÁVEL (TAMANHO ADULTO, Nº 5). VÁLVULAS UNIDIRECIONAL (CONEXÃO PADRÃO 22/15MM ISO) E DE SEGURANÇA (POP-OFF) LIMITADA A 60 CMH2O (COM OPÇÃO DE DESATIVAÇÃO), ALÉM DE VÁLVULA DE ADMISSÃO DE O2. TODOS OS COMPONENTES ISENTOS DE LÁTEX E ATÓXICOS, GARANTINDO FÁCIL MONTAGEM/DESMONTAGEM. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT E ANVISA, COM REGISTRO E CERTIFICAÇÃO BIOCOMPATÍVEL, E TER GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
225	10,00	UND	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 179,00	R\$ 1.790,0000	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	5,7894 %	R\$ 110,00
Descrição: RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA - ANTROPOMETRIA INFANTIL INDICADO PARA MEDIR CRIANÇAS - CONSTITUÍDA EM MADEIRA MARFIM PADRÃO 1 METRO DE COMPRIMENTO.										
229	200,00	UND	FIBRA	FIBRA	R\$ 16,00	R\$ 3.200,0000	R\$ 29,61	R\$ 5.922,00	45,9642 %	R\$ 2.722,00
Descrição: SACO DE ÓBITO COM ZÍPE (GG) SACO DE ÓBITO COM ZÍPE (GG)										
234	10,00	UND	AGIR	PROTEC SEAL JUNIOR	R\$ 263,99	R\$ 2.639,9000	R\$ 265,90	R\$ 2.659,00	0,7183 %	R\$ 19,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SELADORA TÉRMICA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE 21 CM BIVOLT SELADORA TÉRMICA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE 21 CM BIVOLT OPERA COM SELAGEM TÉRMICA POR CALOR CONSTANTE, GARANTINDO UMA SOLDA DE, NO MÍNIMO, 10 MM DE LARGURA EM UMA EXTENSÃO DE ATÉ 210 MM (21 CM). O ACIONAMENTO É MANUAL POR ALAVANCA. POSSUI TERMOSTATO, RÁPIDO TEMPO DE AQUECIMENTO. SUA ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA É BIVOLT (127V/220V). A ESTRUTURA É CONSTRUÍDA EM MATERIAL RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA, COMO AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA OU AÇO INOXIDÁVEL, CONTA COM INDICADOR LUMINOSO DE AQUECIMENTO OU SELAGEM CONCLUÍDA, ALÉM DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. POSSUI PÉS ANTIDERRAPANTES. O EQUIPAMENTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
241	50,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 9,00	R\$ 450,0000	R\$ 11,40	R\$ 570,00	21,0526 %	R\$ 120,00
Descrição: SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL 10 FR										
242	100,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 9,00	R\$ 900,0000	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00	30,7159 %	R\$ 399,00
Descrição: SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASOENTERAL 12 FR										
243	4.000,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,61	R\$ 2.440,0000	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00	37,7551 %	R\$ 1.480,00
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº10										
244	500,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,61	R\$ 305,0000	R\$ 0,97	R\$ 485,00	37,1134 %	R\$ 180,00
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº12										
246	500,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,81	R\$ 405,0000	R\$ 1,15	R\$ 575,00	29,5652 %	R\$ 170,00
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº16										
247	500,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,79	R\$ 395,0000	R\$ 1,35	R\$ 675,00	41,4814 %	R\$ 280,00
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº18										
248	300,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,59	R\$ 177,0000	R\$ 0,80	R\$ 240,00	26,2500 %	R\$ 63,00
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº4										
249	300,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NDA	R\$ 0,59	R\$ 177,0000	R\$ 0,99	R\$ 297,00	40,4040 %	R\$ 120,00
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº6										
253	50,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 20,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 40,30	R\$ 2.015,00	50,3722 %	R\$ 1.015,00
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS TAM 20 CAIXA COM 10										
259	300,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NA	R\$ 0,99	R\$ 297,0000	R\$ 1,64	R\$ 492,00	39,6341 %	R\$ 195,00
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 100 CM Nº 20										
260	300,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NA	R\$ 1,19	R\$ 357,0000	R\$ 1,94	R\$ 582,00	38,6597 %	R\$ 225,00
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 100 CM Nº 22										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
261	100,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NA	R\$ 0,93	R\$ 93,0000	R\$ 1,25	R\$ 125,00	25,6000 %	R\$ 32,00
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 100CM Nº12										
262	100,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NA	R\$ 0,99	R\$ 99,0000	R\$ 1,57	R\$ 157,00	36,9426 %	R\$ 58,00
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 100CM Nº14										
263	100,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NA	R\$ 1,24	R\$ 124,0000	R\$ 1,45	R\$ 145,00	14,4827 %	R\$ 21,00
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 100CM Nº16										
264	300,00	UND	MEDSO NDA	MEDSO NA	R\$ 0,90	R\$ 270,0000	R\$ 1,55	R\$ 465,00	41,9354 %	R\$ 195,00
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 100CM Nº18										
271	400,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 800,0000	R\$ 2,44	R\$ 976,00	18,0327 %	R\$ 176,00
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N18										
274	50,00	UND	MISSNE R	MISSNE R	R\$ 42,37	R\$ 2.118,5000	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	18,5192 %	R\$ 481,50
Descrição: SPRAY BARREIRA PORTETORA DE PELE 28 ML SPRAY BARREIRA PORTETORA DE PELE 28 ML UMA BARREIRA LÍQUIDA, TRANSPARENTE, LIVRE DE ÁLCOOL, QUE SECA RAPIDAMENTE E FORMA UMA CAMADA PROTETORA AREJADA QUE AJUDA A PROTEGER PELES ÍNTEGRAS OU DANIFICADAS DE FLUIDOS CORPORAIS (PACIENTES INCONTINENTES), ADESIVOS MÉDICOS E FRICÇÃO. NÃO REQUER REMOÇÃO, TEM BOA PERMEABILIDADE A VAPORES E NÃO TRANSFERE AO ENTRAR EM CONTATO COM TECIDOS.										
275	100,00	UND	LIFY	LIFY	R\$ 22,23	R\$ 2.223,0000	R\$ 26,53	R\$ 2.653,00	16,2080 %	R\$ 430,00
Descrição: SUPORTE PARA CAIXA DE PERFURO 7 LITROS										
278	60,00	UND	G-TECH	G-TECH	R\$ 10,99	R\$ 659,4000	R\$ 61,39	R\$ 3.683,40	82,0980 %	R\$ 3.024,00
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM BEEP ADULTO INFANTIL TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM BEEP ADULTO INFANTIL CARACTERÍSTICAS VISOR EM DISPLAY LED FÁCIL LEITURA DA TEMPERATURA BEEP SONORO APÓS A MEDIÇÃO AUTO MEMÓRIA MOSTRA A ÚLTIMA TEMPERATURA PARA COMPARAÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PRECISÃO DE - 0.1C UTILIZA 01 BATERIA LR41 (INCLUSA)										
283	11.250,00	CX	ON CAL PLUS	ON CAL PLUS	R\$ 20,09	R\$ 226.012,5000	R\$ 46,73	R\$ 525.712,50	57,0083 %	R\$ 299.700,00
Descrição: TIRAS PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE ON CALL PLUS CAIXA COM 50 UNID TIRAS PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE ON CALL PLUS CAIXA COM 50 UNID										
285	3.750,00	UND	ARKTEX TIL	ARKTEX TIL	R\$ 80,00	R\$ 300.000,0000	R\$ 99,00	R\$ 371.250,00	19,1919 %	R\$ 71.250,00
Descrição: TRAVESSEIRO HOSPITAL COM CAPA IMPERMEÁVEL TRAVESSEIRO HOSPITALAR PREENCHIMENTO EM FIBRA SILICONIZADA. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 60X40X10 CM. CAPA IMPERMEÁVEL EM NAPA.										
288	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,90	R\$ 104,7000	R\$ 38,74	R\$ 116,22	9,9122 %	R\$ 11,52
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 3.0 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
289	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,90	R\$ 104,7000	R\$ 37,70	R\$ 113,10	7,4270 %	R\$ 8,40
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 3.5 C/BALAO CAIXA C/10 UNID TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 3.5 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										
290	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,90	R\$ 104,7000	R\$ 37,70	R\$ 113,10	7,4270 %	R\$ 8,40
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 4.0 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										
291	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,90	R\$ 104,7000	R\$ 39,00	R\$ 117,00	10,5128 %	R\$ 12,30
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 5.0 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										
292	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,90	R\$ 104,7000	R\$ 37,70	R\$ 113,10	7,4270 %	R\$ 8,40
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 6.0 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										
293	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,90	R\$ 104,7000	R\$ 37,70	R\$ 113,10	7,4270 %	R\$ 8,40
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 6.5 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										
294	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,90	R\$ 104,7000	R\$ 39,96	R\$ 119,88	12,6626 %	R\$ 15,18
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 7.0 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										
295	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,90	R\$ 104,7000	R\$ 39,96	R\$ 119,88	12,6626 %	R\$ 15,18
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 7.5 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										
296	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,90	R\$ 104,7000	R\$ 39,96	R\$ 119,88	12,6626 %	R\$ 15,18
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 8.0 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										
297	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,90	R\$ 104,7000	R\$ 37,70	R\$ 113,10	7,4270 %	R\$ 8,40
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 8.5 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										
298	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,90	R\$ 104,7000	R\$ 39,00	R\$ 117,00	10,5128 %	R\$ 12,30
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 9.0 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										
299	3,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 34,90	R\$ 104,7000	R\$ 39,00	R\$ 117,00	10,5128 %	R\$ 12,30
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 9.5 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										
301	100,00	UND	PROTE C	PROTEC	R\$ 18,90	R\$ 1.890,0000	R\$ 32,97	R\$ 3.297,00	42,6751 %	R\$ 1.407,00
Descrição: UMIDIFICADOR 250ML COM EXTENSÃO E MÁSCARA P/ OXIGÊNIO ADULTO										
302	100,00	UND	PROTE C	PROTEC	R\$ 18,95	R\$ 1.895,0000	R\$ 22,99	R\$ 2.299,00	17,5728 %	R\$ 404,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: UMIDIFICADOR 250ML COM EXTENSÃO E MÁSCARA P/ OXIGÊNIO INFANTIL										
303	3.750,00	CX	ON CAL PLUS	ON CAL PLUS	R\$ 20,09	R\$ 75.337,5000	R\$ 46,73	R\$ 175.237,50	57,0083 %	R\$ 99.900,00
Descrição: TIRAS PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE ON CALL PLUS CAIXA COM 50 UNID TIRAS PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE ON CALL PLUS CAIXA COM 50 UNID										
306	3.750,00	ROL	EUROM ED	EUROM ED	R\$ 7,85	R\$ 29.437,5000	R\$ 21,09	R\$ 79.087,50	62,7785 %	R\$ 49.650,00
Descrição: LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTAVEL NAS MEDIDAS 70 CM DE LARGURA E 50 CM COMPRIMENTO LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTAVEL 100 CELULOSE VIRGEM NAS MEDIDAS 70 CM DE LARGURA E 50 CM COMPRIMENTO										
308	3.750,00	CX	ABL	ABL	R\$ 4,50	R\$ 16.875,0000	R\$ 14,86	R\$ 55.725,00	69,7173 %	R\$ 38.850,00
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL ANTIALERGICA HIDROREPELENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES MASCARA DESCARTAVEL ANTIALERGICA HIDROREPELENTE 100 POLIPROPILENO COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS CAMADA TRIPLA COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES										
309	15.000,00	PCT	ULTRAT EXTIL	ULTRAT EXTIL	R\$ 0,52	R\$ 7.800,0000	R\$ 1,70	R\$ 25.500,00	69,4117 %	R\$ 17.700,00
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA COM 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM , PACOTE COM 10 UNIDADES COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA COM 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM SÃO CONFECCIONADAS EM FIOS 100 ALGODAO PACOTE COM 10 UNIDADES										
312	625,00	FRC	FORTSA N	FORTSA N	R\$ 19,32	R\$ 12.075,0000	R\$ 38,64	R\$ 24.150,00	50,0000 %	R\$ 12.075,00
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO DILUIÇÃO MÁXIMA DE 4ML/L COM 1 LITRO DETERGENTE ENZIMÁTICO DILUIÇÃO MÁXIMA DE 4ML/L COM 1 LITRO O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 55/2012										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$		51,5378 %	R\$ 1.280.382,04
					R\$ 1.203.973,09		2.484.355,13			

Fornecedor : POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 08.704.711/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	10.000,00	AMP	FARMA CE	ÁGUA DESTILA DA PARA INJEÇÃO 20ML	R\$ 0,51	R\$ 5.100,0000	R\$ 1,02	R\$ 10.200,00	50,0000 %	R\$ 5.100,00
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 20ML										
11	2.500,00	FRC	FLAMAG EL	ALCOOL A 70 LITRO	R\$ 4,50	R\$ 11.250,0000	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00	50,0000 %	R\$ 11.250,00
Descrição: ALCOOL A 70 LITRO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	1.000,00	UND	FLAMAG EL	ALCOOL GEL A 70 LITRO ALCOOL GEL A 70 LITRO	R\$ 4,15	R\$ 4.150,0000	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00	50,0000 %	R\$ 4.150,00

Descrição: ALCOOL GEL A 70 LITRO ALCOOL GEL A 70 LITRO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	2.000,00	ROL	NATHAL IA	ALGODA O HIDROFI LO EM ROLO COR BRANCA PACOTE COM 500 GRAMAS ALGODA O HIDROFI LO EM ROLO COR BRANCA BOA ABSORÇ AO MACIO E INODOR O EM MANTA C/ ESPESS URA UNIFOR ME E COMPAC TA C/ ESPESS URA ENTRE 1,0 E 1,5CM EM PAPEL APROPI ADO O PRODUT O DEVERA ESTAR ACONDI CIONAD O DE FORMA A GARANT IR SUA INTEGRI DADE A APRESE NTAÇÃO DO PRODUT O DEVERA OBEDEC ER A LEGISLA ÇÃO ATUAL VIGENT E ALGODA O EM RAMA HIDROFI	R\$ 12,29	R\$ 24.580,0000	R\$ 24,62	R\$ 49.240,00	50,0812 %	R\$ 24.660,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
LI BRANCO PACOTE COM 500 GRAMAS										
Descrição: ALGODAO HIDROFILO EM ROLO COR BRANCA PACOTE COM 500 GRAMAS ALGODAO HIDROFILO EM ROLO COR BRANCA BOA ABSORÇÃO MACIO E INODORO EM MANTA C/ ESPESSURA UNIFORME E COMPACTA C/ ESPESSURA ENTRE 1,0 E 1,5CM EM PAPEL APROPIADO O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE ALGODAO EM RAMA HIDROFILI BRANCO PACOTE COM 500 GRAMAS										
16	250,00	UND	ACCUM ED	APAREL HO DIGITAL- MEDIDO R DE PRESSÃO O ARTERIA L DE BRAÇO- TECH AUTOMÁ TICO TAM G	R\$ 69,94	R\$ 17.485,0000	R\$ 139,90	R\$ 34.975,00	50,0071 %	R\$ 17.490,00
Descrição: APARELHO DIGITAL- MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO- TECH AUTOMÁTICO TAM G										
24	10.000,00	UND	DESKAR TSOL	AVENTA L MANGA LONGA GRAMAT URA 30 AVENTA L MANGA LONGA GRAMAT URA 30	R\$ 1,47	R\$ 14.700,0000	R\$ 3,54	R\$ 35.400,00	58,4745 %	R\$ 20.700,00
Descrição: AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 30 AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 30										
32	5.000,00	UND	MEDIX	BOLSA COLETO RA ESTÉRIL DE URINA SISTEM A FECHAD O C/ VÁLVUL A ANTI- FLUXO 2000 ML	R\$ 3,34	R\$ 16.700,0000	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00	62,8888 %	R\$ 28.300,00
Descrição: BOLSA COLETORA ESTÉRIL DE URINA SISTEMA FECHADO C/ VÁLVULA ANTI-FLUXO 2000 ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	1.500,00	UND	FLEXPE LL	CAIXA COLETO RA PARA MATERI AL PERFUR O/CORT ANTE 13L	R\$ 5,67	R\$ 8.505,0000	R\$ 12,40	R\$ 18.600,00	54,2741 %	R\$ 10.095,00
Descrição: CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFURO/CORTANTE 13L										
54	100,00	UND	BRASFL EX	COLAR CERVIC AL INFANTI L COM REGULA GEM	R\$ 68,80	R\$ 6.880,0000	R\$ 137,60	R\$ 13.760,00	50,0000 %	R\$ 6.880,00
Descrição: COLAR CERVICAL INFANTIL COM REGULAGEM										
60	7.500,00	UND	BIOTEX TIL	COMPR ESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5 C/500 UNIDAD ES	R\$ 8,05	R\$ 60.375,0000	R\$ 45,91	R\$ 344.325,00	82,4656 %	R\$ 283.950,00
Descrição: COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5 C/500 UNIDADES										
61	10.000,00	UND	CREME R	COMPR ESSA GAZE ALGODO ADA 15X30 COM 2 UNID	R\$ 0,84	R\$ 8.400,0000	R\$ 1,68	R\$ 16.800,00	50,0000 %	R\$ 8.400,00
Descrição: COMPRESSA GAZE ALGODOADA 15X30 COM 2 UNID										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	200,00	UND	CURATE C	CURATIV O HIDROC OLÓIDE 10X10C M CURATIV O HIDROC OLÓIDE 10X10C M CURATIV O TIPO HIDROC OLÓIDE, MATERI AL POLIUR ETANO, REVESTI MENTO PARTE CENTRA L COM CARMEL OSE, GELATIN A E PECTINA , DIMENS ÃO CERCA DE 10 X 10, OPACICI DADE TRANSP ARENTE, COMPO NENTES ADEREN TE COM BORDA, CARACT ERÍSTIC A ADICION AL INDICAD OR DE TROCA, ESTÉRIL , EMBALA GEM INDIVID UAL.	R\$ 4,31	R\$ 862,0000	R\$ 8,62	R\$ 1.724,00	50,0000 %	R\$ 862,00

Descrição: CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10X10CM CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10X10CM CURATIVO TIPO HIDROCOLÓIDE, MATERIAL POLIURETANO, REVESTIMENTO PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10, OPACIDADE TRANSPARENTE, COMPONENTES ADERENTE COM BORDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL INDICADOR DE TROCA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	3.000,00	UND	LABOR IMPORT	ELETRO DO USO MÉDICO, TIPO AUTO ADESIV O, TAMANH O PEQUEN O, APLICAÇ ÃO TENS, DIÂMET RO 3 CM	R\$ 6,25	R\$ 18.750,0000	R\$ 12,50	R\$ 37.500,00	50,0000 %	R\$ 18.750,00

Descrição: ELETRODO USO MÉDICO, TIPO AUTO ADESIVO, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO TENS, DIÂMETRO 3 CM

82	300,00	UND	LABOR IMPORT	EQUIPO FOTOSS ENSIVEL	R\$ 5,50	R\$ 1.650,0000	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	50,0000 %	R\$ 1.650,00
----	--------	-----	-----------------	-----------------------------	----------	----------------	-----------	--------------	--------------	--------------

Descrição: EQUIPO FOTOSSENSIVEL

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	15.000,00	UND	TKL	EQUIPO GRAVITA CIONAL MACRO GOTAS COM NO MÍNIMO 150 CM EM PVC TRANSP ARENTE FLEXÍVE L EQUIPO GRAVITA CIONAL MACRO GOTAS EQUIPO GRAVITA CIONAL MACRO GOTAS COM NO MÍNIMO 150 CM EM PVC TRANSP ARENTE FLEXÍVE L. CÂMARA GOTEJA DORA FLEXÍVE L COM FILTRO DE 15 MICRAS RESPIR O DE 0,2 MICRAS CONECT OR COM TAMPA PROTET ORA ROLETE REGULA DOR DE FLUXO DE ALTA PRECIS ÃO INJETOR LATERA L AUTOCI CATRIZA NTE. CONECT OR TIPO LUER UNIVER SAL COM TAMPA ADAPTÁ VELA QUALQU	R\$ 0,78	R\$ 11.700,0000	R\$ 3,54	R\$ 53.100,00	77,9661 %	R\$ 41.400,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
ER DISPOSI TIVO DE INFUSÃ O ATÓXIC O APIROG ÊNICO ESTÉRIL DESCAR TÁVEL										
Descrição: EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS COM NO MÍNIMO 150 CM EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS COM NO MÍNIMO 150 CM EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM FILTRO DE 15 MICRAS RESPIRO DE 0,2 MICRAS CONECTOR COM TAMPA PROTETORA ROLETE REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE. CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL COM TAMPA ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO ATÓXICO APIROGÊNICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL										
87	200,00	UND	LABOR IMPORT	ESFIGM OMANO METRO APAREL HO DE PRESSÃ O ARTERIA L ADULTO NYLON COM VELCRO	R\$ 56,57	R\$ 11.314,0000	R\$ 113,14	R\$ 22.628,00	50,0000 %	R\$ 11.314,00
Descrição: ESFIGMOMANOMETRO APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO NYLON COM VELCRO										
88	50,00	UND	LABOR IMPORT	ESFIGM OMANO METRO APAREL HO DE PRESSÃ O ARTERIA L INFANTI L NYLON COM VELCRO	R\$ 46,00	R\$ 2.300,0000	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00	50,0000 %	R\$ 2.300,00
Descrição: ESFIGMOMANOMETRO APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL NYLON COM VELCRO										
110	300,00	CX	TECNOF IO	FIO DE SUTURA NYLON 0-0 AG 3,8 CIRC 2,0 CM	R\$ 20,94	R\$ 6.282,0000	R\$ 41,86	R\$ 12.558,00	49,9761 %	R\$ 6.276,00
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 0-0 AG 3,8 CIRC 2,0 CM										
111	300,00	CX	TECNOF IO	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 1 AG 3,8 CIRC 2,0 CM	R\$ 21,00	R\$ 6.300,0000	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00	50,0000 %	R\$ 6.300,00
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 2-0 1 AG 3,8 CIRC 2,0 CM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
116	1.000,00	UND	MISSNE R	FITA ADESIVA PARA AUTOCL AVE, ROLO DE 19MM X 30 METROS FITA ADESIVA PARA AUTOCL AVE PARA IDENTIFI CAÇÃO DO PROCES SO DE ESTERIL IZAÇÃO ROLO DE 19MM X 30 METROS	R\$ 3,95	R\$ 3.950,0000	R\$ 7,87	R\$ 7.870,00	49,8094 %	R\$ 3.920,00

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, ROLO DE 19MM X 30 METROS FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE PARA IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO ROLO DE 19MM X 30 METROS

121	300,00	UND	IDEATE X	GARROT E DE LATEX 1M	R\$ 2,10	R\$ 630,0000	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	50,0000 %	R\$ 630,00
-----	--------	-----	-------------	-------------------------------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	------------

Descrição: GARROTE DE LATEX 1M

141	300,00	CX	LABOR IMPORT	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100	R\$ 20,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	50,0000 %	R\$ 6.000,00
-----	--------	----	-----------------	--	-----------	----------------	-----------	---------------	--------------	--------------

Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100

144	300,00	CX	LABOR IMPORT	LAMINA DE BISTURI Nº 22 CAIXA COM 100	R\$ 19,50	R\$ 5.850,0000	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	50,0000 %	R\$ 5.850,00
-----	--------	----	-----------------	--	-----------	----------------	-----------	---------------	--------------	--------------

Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 22 CAIXA COM 100

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
159	150,00	CX	MEDIX	LUVA DE VINIL SEM PÓ EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; TAMANHO M LUVA DE VINIL SEM PÓ EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; TAMANHO M, NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM PVC INCOLOR; ISENTA DE PÓ; AMBIDESTRA APROVADA DAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	R\$ 8,40	R\$ 1.260,0000	R\$ 16,79	R\$ 2.518,50	49,9702 %	R\$ 1.258,50

Descrição: LUVA DE VINIL SEM PÓ EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; TAMANHO M LUVA DE VINIL SEM PÓ EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; TAMANHO M, NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM PVC INCOLOR; ISENTA DE PÓ; AMBIDESTRA APROVADAS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.

181	1.000,00	UND	MEDLEVENSON	MEDIDOR PARA GLICOSE ON CALL PLUS	R\$ 11,76	R\$ 11.760,0000	R\$ 53,87	R\$ 53.870,00	78,1696 %	R\$ 42.110,00
-----	----------	-----	-------------	-----------------------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	---------------

Descrição: MEDIDOR PARA GLICOSE ON CALL PLUS

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
186	5,00	UND	ACCUM ED	NEBULIZ ADOR INALAD OR HOSPITA LAR COM 4 SAIDAS NEBULIZ ADOR INALAD OR HOSPITA LAR COM 4 SAIDAS POSSUI PORTÁTI L E SILENCI OSO BIVOLT AUTOMÁ TICO	R\$ 900,00	R\$ 4.500,0000	R\$ 1.290,00	R\$ 6.450,00	30,2325 %	R\$ 1.950,00
Descrição: NEBULIZADOR INALADOR HOSPITALAR COM 4 SAIDAS NEBULIZADOR INALADOR HOSPITALAR COM 4 SAIDAS POSSUI PORTÁTIL E SILENCIOSO BIVOLT AUTOMÁTICO										
198	500,00	ROL	HOSPFL EX	PAPEL GRAU CIRURGI CO MEDIND O 12CMX1 00M	R\$ 29,47	R\$ 14.735,0000	R\$ 58,95	R\$ 29.475,00	50,0084 %	R\$ 14.740,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO MEDINDO 12CMX100M										
199	500,00	ROL	HOSPFL EX	PAPEL GRAU CIRURGI CO MEDIND O 15CMX1 00M	R\$ 34,97	R\$ 17.485,0000	R\$ 69,94	R\$ 34.970,00	50,0000 %	R\$ 17.485,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO MEDINDO 15CMX100M										
200	500,00	ROL	HOSPFL EX	PAPEL GRAU CIRURGI CO MEDIND O 20 CMX100 M	R\$ 38,74	R\$ 19.370,0000	R\$ 77,48	R\$ 38.740,00	50,0000 %	R\$ 19.370,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO MEDINDO 20 CMX100M										
226	1.000,00	UND	FARMAX	RIOHEX 2 DEGER MANTE 100 ML	R\$ 1,25	R\$ 1.250,0000	R\$ 2,47	R\$ 2.470,00	49,3927 %	R\$ 1.220,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: RIOHEX 2 DEGERMANTE 100 ML										
227	100,00	UND	CICLO FARMA	SABONE TE ANTISSÉ PTICO COM PHMB - 500ML SABONE TE ANTISSÉ PTICO COM PHMB - 500ML (CLORID RATO DE POLIHEX AMETILE NO BIGUANI DA). CONTEN DO COCOA MIDOPR OPILBET AÍNA, GLICERI NA, 0,1 DE POLIHEX ANIDA (BIGUAN IDA), CARBOX IMETILC ELULOS E.	R\$ 21,50	R\$ 2.150,0000	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	50,0000 %	R\$ 2.150,00

Descrição: SABONETE ANTISSEPTICO COM PHMB - 500ML SABONETE ANTISSEPTICO COM PHMB - 500ML (CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA). CONTENDO COCOAMIDOPROPILBETAÍNA, GLICERINA, 0,1 DE POLIHEXANIDA (BIGUANIDA), CARBOXIMETILCELULOSE.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
230	500,00	PCT	DEJAMARO	SAPATILHAS DESCARTÁVEIS HOSPITALARES DE USO ÚNICO SAPATILHAS DESCARTÁVEIS HOSPITALARES DE USO ÚNICO, EMBALADAS EM PACOTES DE 100 UNIDADES. CONFECCIONADAS EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) DE POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE UNIVERSAL. DEVEM SER HIPOALERGÊNICAS, ATÓXICAS, ISENTAS DE LÁTEX E COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO OU CADASTRO VÁLIDO NA ANVISA.	R\$ 5,80	R\$ 2.900,0000	R\$ 11,60	R\$ 5.800,00	50,0000 %	R\$ 2.900,00

Descrição: SAPATILHAS DESCARTÁVEIS HOSPITALARES DE USO ÚNICO SAPATILHAS DESCARTÁVEIS HOSPITALARES DE USO ÚNICO, EMBALADAS EM PACOTES DE 100 UNIDADES. CONFECCIONADAS EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) DE POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE UNIVERSAL. DEVEM SER HIPOALERGÊNICAS, ATÓXICAS, ISENTAS DE LÁTEX E COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO OU CADASTRO VÁLIDO NA ANVISA.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
235	5.000,00	UND	SR	SERING A DESCAR TÁVEL ESTÉRIL COM AGULHA 13X 4,5 CAPACI DADE 1ML	R\$ 0,15	R\$ 750,0000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	50,0000 %	R\$ 750,00
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM AGULHA 13X 4,5 CAPACIDADE 1ML										
237	20.000,00	UND	SR	SERING A DESCAR TÁVEL ESTÉRIL COM AGULHA 25X7,0 CAPACI DADE 20ML	R\$ 0,25	R\$ 5.000,0000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00	50,0000 %	R\$ 5.000,00
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM AGULHA 25X7,0 CAPACIDADE 20ML										
250	50,00	CX	LABOR IMPORT	SONDA DE FOLEY 3 VIAS TAM 14 CAIXA COM 10	R\$ 14,22	R\$ 711,0000	R\$ 28,44	R\$ 1.422,00	50,0000 %	R\$ 711,00
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS TAM 14 CAIXA COM 10										
251	50,00	CX	LABOR IMPORT	SONDA DE FOLEY 3 VIAS TAM 16 CAIXA COM 10	R\$ 14,50	R\$ 725,0000	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	50,0000 %	R\$ 725,00
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS TAM 16 CAIXA COM 10										
252	50,00	CX	LABOR IMPORT	SONDA DE FOLEY 3 VIAS TAM 18 CAIXA COM 10	R\$ 15,45	R\$ 772,5000	R\$ 30,90	R\$ 1.545,00	50,0000 %	R\$ 772,50
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS TAM 18 CAIXA COM 10										
254	50,00	CX	LABOR IMPORT	SONDA DE FOLEY 3 VIAS TAM 22 CAIXA COM 10	R\$ 13,67	R\$ 683,5000	R\$ 27,33	R\$ 1.366,50	49,9817 %	R\$ 683,00
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS TAM 22 CAIXA COM 10										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
255	50,00	CX	LABOR IMPORT	SONDA DE FOLEY 3 VIAS TAM 24 CAIXA COM 10	R\$ 18,05	R\$ 902,5000	R\$ 36,07	R\$ 1.803,50	49,9584 %	R\$ 901,00

Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS TAM 24 CAIXA COM 10

256	200,00	CX	LABOR IMPORT	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONI ZADA ESTÉRIL 2 VIAS 14 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONI ZADA ESTÉRIL 2 VIAS 14 CAIXA C/10	R\$ 14,22	R\$ 2.844,0000	R\$ 28,44	R\$ 5.688,00	50,0000 %	R\$ 2.844,00
-----	--------	----	-----------------	---	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	--------------

Descrição: SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS 14 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS 14 CAIXA C/10

257	50,00	CX	LABOR IMPORT	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONI ZADA ESTÉRIL 2 VIAS 22 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONI ZADA ESTÉRIL 2 VIAS 22 CAIXA C/10	R\$ 11,92	R\$ 596,0000	R\$ 23,83	R\$ 1.191,50	49,9790 %	R\$ 595,50
-----	-------	----	-----------------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	------------

Descrição: SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS 22 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS 22 CAIXA C/10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
258	50,00	CX	LABOR IMPORT	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONI ZADA ESTÉRIL 2 VIAS 24 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONI ZADA ESTÉRIL 2 VIAS 24 CAIXA C/10	R\$ 11,10	R\$ 555,0000	R\$ 22,20	R\$ 1.110,00	50,0000 %	R\$ 555,00
Descrição: SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS 24 SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL 2 VIAS 24 CAIXA C/10										
269	500,00	UND	LABOR IMPORT	SONDA URETRA L N°6	R\$ 0,57	R\$ 285,0000	R\$ 0,57	R\$ 285,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SONDA URETRAL N°6										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		65,2146 %	R\$ 642.947,50
					R\$ 342.947,50		R\$ 985.895,00			

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	600,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,00	R\$ 4.200,0000	R\$ 22,57	R\$ 13.542,00	68,9853 %	R\$ 9.342,00
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL TAMANHO 20X0.55. AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL TAMANHO 20X0.55 (CAIXA COM 100)										
51	1.500,00	UND	PROLIN K	PROLINK	R\$ 1,80	R\$ 2.700,0000	R\$ 4,05	R\$ 6.075,00	55,5555 %	R\$ 3.375,00
Descrição: CLOREXIDINA AQUOSA 2 100ML										
52	400,00	UND	PROLIN K	PROLINK	R\$ 12,70	R\$ 5.080,0000	R\$ 26,65	R\$ 10.660,00	52,3452 %	R\$ 5.580,00
Descrição: CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 2 1 LITRO										
114	300,00	CX	TERA MEDICA L	TERA MEDICA L	R\$ 29,69	R\$ 8.907,0000	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00	52,8730 %	R\$ 9.993,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 5-0 1 AG 3,8 CIRC 2,0 CM										
115	300,00	CX	TERA MEDICA L	TERA MEDICA L	R\$ 29,69	R\$ 8.907,0000	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	50,5166 %	R\$ 9.093,00
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 6-0 1 AG 3/8 CIRC 2,0 CM (CX COM 24 UND)										
128	3.000,00	UND	GLOME D	GLOMED	R\$ 0,72	R\$ 2.160,0000	R\$ 3,91	R\$ 11.730,00	81,5856 %	R\$ 9.570,00
Descrição: JELCO CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO N14										
129	3.000,00	UND	GLOME D	GLOMED	R\$ 0,71	R\$ 2.130,0000	R\$ 2,29	R\$ 6.870,00	68,9956 %	R\$ 4.740,00
Descrição: JELCO CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO N16										
130	3.000,00	UND	GLOME D	GLOMED	R\$ 0,72	R\$ 2.160,0000	R\$ 2,41	R\$ 7.230,00	70,1244 %	R\$ 5.070,00
Descrição: JELCO CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO N18										
132	15.000,00	UND	INJEX	INJEX	R\$ 0,99	R\$ 14.850,0000	R\$ 2,38	R\$ 35.700,00	58,4033 %	R\$ 20.850,00
Descrição: JELCO CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO N22										
188	250,00	UND	SUPER MEDY	SUPERM EDY	R\$ 5,89	R\$ 1.472,5000	R\$ 19,01	R\$ 4.752,50	69,0163 %	R\$ 3.280,00
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO AMPLA VISÃO COM ARMAÇÃO E LENTE ÚNICA ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO AMPLA VISÃO COM ARMAÇÃO E LENTE ÚNICA EM POLICARBONATO INCOLOR										
231	3.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,23	R\$ 690,0000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	58,1818 %	R\$ 960,00
Descrição: SCALP 19										
232	3.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,23	R\$ 690,0000	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00	55,7692 %	R\$ 870,00
Descrição: SCALP 23										
233	3.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,23	R\$ 690,0000	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00	68,4931 %	R\$ 1.500,00
Descrição: SCALP 25										
245	2.000,00	UND	BIOBAS E	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 1.320,0000	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00	60,2409 %	R\$ 2.000,00
Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº14										
265	500,00	UND	GLOME D	GLOMED	R\$ 0,61	R\$ 305,0000	R\$ 1,21	R\$ 605,00	49,5867 %	R\$ 300,00
Descrição: SONDA URETRAL Nº10										
266	300,00	UND	GLOME D	GLOMED	R\$ 0,60	R\$ 180,0000	R\$ 0,97	R\$ 291,00	38,1443 %	R\$ 111,00
Descrição: SONDA URETRAL Nº12										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
305	2.500,00	UND	AMED	AMED	R\$ 18,52	R\$ 46.300,0000	R\$ 45,91	R\$ 114.775,00	59,6602 %	R\$ 68.475,00
Descrição: COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5 C/500 UNIDADES										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 102.741,50			Subtotal Orçado: R\$ 257.850,50	60,1546 % R\$ 155.109,00

Fornecedor : GAMA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 97.537.944/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	600,00	UND	LABOR IMPORT	UND	R\$ 6,49	R\$ 3.894,0000	R\$ 18,90	R\$ 11.340,00	65,6613 %	R\$ 7.446,00
Descrição: AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL TAMANHO 25X7										
15	100,00	UND	J PROLAB	UND	R\$ 4,20	R\$ 420,0000	R\$ 9,06	R\$ 906,00	53,6423 %	R\$ 486,00
Descrição: ALMOTOLIA PLASTICA CAPACIDADE 300 ML TRANSPARENTE COM TAMPA E PROTEÇÃO FIXA PARA O BICO										
18	30,00	UND	IBRAME D	UND	R\$ 995,00	R\$ 29.850,0000	R\$ 1.385,00	R\$ 41.550,00	28,1588 %	R\$ 11.700,00
Descrição: APARELHO FES TENS APARELHO FES TENS FISIOTERAPIA PORTÁTIL COM 2 CANAIS E 4 ELETRODOS, REALIZA TERAPIAS FES E TENS, CONTROLADAS POR TEMPORIZADOR E COM OPÇÃO DE MULTIFREQUÊNCIA.										
28	50,00	ROL	ORTOFE X	ROLO	R\$ 38,00	R\$ 1.900,0000	R\$ 39,81	R\$ 1.990,50	4,5465 %	R\$ 90,50
Descrição: BANDAGEM FUNCIONAL ELÁSTICA ADESIVA ROLO (5CM X 5M) BANDAGEM FUNCIONAL ELÁSTICA ADESIVA ROLO (5CM X 5M), FEITA DE MATERIAL RESPIRÁVEL COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, USO ÚNICO										
34	25,00	UND	CASSIFL EX	UND	R\$ 12,24	R\$ 306,0000	R\$ 29,70	R\$ 742,50	58,7878 %	R\$ 436,50
Descrição: CABO DE BISTURI N4										
48	800,00	UND	CPL	UND	R\$ 1,89	R\$ 1.512,0000	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	50,2631 %	R\$ 1.528,00
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO										
53	100,00	UND	POLARFI X	UND	R\$ 70,99	R\$ 7.099,0000	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00	54,2000 %	R\$ 8.401,00
Descrição: COLAR CERVICAL ADULTO COM REGULAGEM										
57	5,00	UND	FAMI	UND	R\$ 150,00	R\$ 750,0000	R\$ 157,20	R\$ 786,00	4,5801 %	R\$ 36,00
Descrição: COMADRE TIPO PÁ EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 40 X 28 CM, CAPACIDADE 3,5 LITROS										
64	200,00	UND	SKALA	UND	R\$ 18,29	R\$ 3.658,0000	R\$ 18,29	R\$ 3.658,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CREME HIDRATANTE CORPORAL PARA PELE SECA 400ML CREME HIDRATANTE CORPORAL PARA PELE SECA 400ML CREME HIDRATANTE PARA PELES SECAS E EXTRASSECAS, COM ÓLEO DE AMÊNDOAS, FÓRMULA CREMOSA, SEM CORANTES E SEM ÁLCOOL.										
99	50,00	UND	VITAME DICAL	UND	R\$ 58,95	R\$ 2.947,5000	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00	13,3088 %	R\$ 452,50
Descrição: ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA, TAM 15X15 CM ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA, TAM 15X15 CM CURATIVO DE ESPUMA ABSORVENTE COM PRATA CONSTITUÍDOS POR UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO E UMA ALMOFADA COM CAMADAS DE POLIURETANO. CURATIVO QUE TENHA O MANEJO ADEQUADO DO ESPAÇO MORTO E DO EXSUDATO, COMBINADA COM A LIBRAÇÃO SUSTENTADA DA PRATA NO LEITO DA FERIDA POR ATÉ 07 DIAS. COM REMOÇÃO ATRAUMÁTICA E EM PEÇA ÚNICA SEM DEIXAR RESÍDUOS NA LESÃO										
102	150,00	UND	PREMIU M	UND	R\$ 16,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 35,10	R\$ 5.265,00	54,4159 %	R\$ 2.865,00
Descrição: ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO										
103	150,00	UND	PREMIU M	UND	R\$ 14,96	R\$ 2.244,0000	R\$ 39,99	R\$ 5.998,50	62,5906 %	R\$ 3.754,50
Descrição: ESTETOSCOPIO SIMPLES INFANTIL										
104	100,00	FRC	VICPHA RMA	UND	R\$ 129,57	R\$ 12.957,0000	R\$ 129,57	R\$ 12.957,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ÉTER DIETÍLICO 1L										
105	100,00	UND	MEDSO NDA	UND	R\$ 5,00	R\$ 500,0000	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00	67,1052 %	R\$ 1.020,00
Descrição: EXTENSOR DE OXIGENIO										
119	4,00	UND	LIFY	UND	R\$ 397,00	R\$ 1.588,0000	R\$ 757,72	R\$ 3.030,88	47,6059 %	R\$ 1.442,88
Descrição: FOCO AUXILIAR E GINECOLOGICO COM LÂMPADA DE LED										
122	700,00	UND	PIELSAN A	UND	R\$ 5,40	R\$ 3.780,0000	R\$ 13,06	R\$ 9.142,00	58,6523 %	R\$ 5.362,00
Descrição: GAZE DE RAYON EMBEBIDA EM ÓLEO A BASE DE AGE, TAM 7,5X15CM GAZE DE RAYON EMBEBIDA EM ÓLEO A BASE DE AGE, TAM 7,5X15CM COMPRESSA DE GAZE EM RAYON, A BASE DE A.G.E. (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), COM ÓLEO DE GIRASSOL ASSOCIADO A ÓLEOS DE MELALEUCA E COPAÍBA, ÁCIDO LINOLEICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E), LECITINA DE SOJA, T.C.M. (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MEDIA), INDICADO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM COM ABERTURA ASSÉPTICA.										
136	100,00	KIT	FOYOME D	KIT	R\$ 10,00	R\$ 1.000,0000	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	64,2857 %	R\$ 1.800,00
Descrição: KIT NEBULIZADOR ADULTO KIT NEBULIZADOR ADULTO (ACOMPANHA: MÁSCARA CÂMARA DE NEBULIZAÇÃOTUBO DE AR										
137	100,00	KIT	FOYOME D	KIT	R\$ 8,50	R\$ 850,0000	R\$ 23,98	R\$ 2.398,00	64,5537 %	R\$ 1.548,00
Descrição: KIT NEBULIZADOR INFANTIL KIT NEBULIZADOR INFANTIL (MÁSCARA INFANTIL MACIA E ATÓXICA MANGUEIRA COPO DOSADOR ANTIVAZAMENTO)										
147	500,00	CX	LABOCA RE	CX	R\$ 5,95	R\$ 2.975,0000	R\$ 12,72	R\$ 6.360,00	53,2232 %	R\$ 3.385,00
Descrição: LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA SEM LAPIDAR CAIXA C/50 UND 26X76MM										
154	100,00	UND	DBS	UND	R\$ 64,00	R\$ 6.400,0000	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LOÇÃO HIDRATANTE A BASE DE A.G.E 200ML LOÇÃO HIDRATANTE A BASE DE A.G.E 200ML PRODUTO A BASE DE A.G.E (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), VITAMINAS A E E, URÉIA, D-PANTENOL E ALOE VERA, QUE HIDRATA E REVITALIZA A PELE.										
170	300,00	UND	PROTEC	UND	R\$ 8,57	R\$ 2.571,0000	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	69,3928 %	R\$ 5.829,00
Descrição: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO										
173	2,00	CX	SOLIDO R	CX	R\$ 16,22	R\$ 32,4400	R\$ 18,50	R\$ 37,00	12,3243 %	R\$ 4,56
Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 1,5 CAIXA COM 10 MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 1,5 , CAIXA FECHADA COM 10 UNIDADES, ESTERILIZADAS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS PRONTAS PARA USO IMEDIATO										
174	2,00	CX	SOLIDO R	CX	R\$ 37,70	R\$ 75,4000	R\$ 37,72	R\$ 75,44	0,0530 %	R\$ 0,04
Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2,0 CAIXA COM 10 MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL TAMANHO 2,0 CAIXA FECHADA COM 10 UNIDADES, ESTERILIZADAS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS PRONTAS PARA USO IMEDIATO										
175	2,00	CX	SOLIDO R	CX	R\$ 43,00	R\$ 86,0000	R\$ 44,50	R\$ 89,00	3,3707 %	R\$ 3,00
Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2,5 CAIXA COM 10 MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL TAMANHO 2,5 CAIXA FECHADA COM 10 UNIDADES, ESTERILIZADAS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS PRONTAS PARA USO IMEDIATO										
176	10,00	CX	SOLIDO R	CX	R\$ 38,00	R\$ 380,0000	R\$ 38,44	R\$ 384,40	1,1446 %	R\$ 4,40
Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 3,0 CAIXA COM 10 MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL TAMANHO 3,0 CAIXA FECHADA COM 10 UNIDADES, ESTERILIZADAS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS PRONTAS PARA USO IMEDIATO										
177	10,00	CX	SOLIDO R	CX	R\$ 37,00	R\$ 370,0000	R\$ 37,72	R\$ 377,20	1,9088 %	R\$ 7,20
Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 4,0 CAIXA COM 10 MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL TAMANHO 4,0 CAIXA FECHADA COM 10 UNIDADES, ESTERILIZADAS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS PRONTAS PARA USO IMEDIATO										
178	10,00	CX	SOLIDO R	CX	R\$ 39,00	R\$ 390,0000	R\$ 39,26	R\$ 392,60	0,6622 %	R\$ 2,60
Descrição: MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 5,0 CAIXA COM 10 MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL TAMANHO 5,0 CAIXA FECHADA COM 10 UNIDADES, ESTERILIZADAS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS PRONTAS PARA USO IMEDIATO										
211	12,00	UND	ABC	UND	R\$ 17,40	R\$ 208,8000	R\$ 35,00	R\$ 420,00	50,2857 %	R\$ 211,20
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA N 16 PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA N 16 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 16CM.										
240	300,00	UND	CASEX	UND	R\$ 58,14	R\$ 17.442,0000	R\$ 71,46	R\$ 21.438,00	18,6397 %	R\$ 3.996,00
Descrição: SOLUÇÃO AQUOSA DE POLIHEXANIDA - PHMB 350 ML SOLUÇÃO AQUOSA DE POLIHEXANIDA - PHMB 350 ML SOLUÇÃO COMPOSTA POR BETÁINA (SURFACTANTE) E POLIEXANIDA). EFICAZ PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DO BIOFILME. INDICADO PARA LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE FERIDAS, PODENDO PERMANECER ABERTO POR ATÉ 8 SEMANAS APÓS ROMPIMENTO DO LACRE. FACILITA A REMOÇÃO DE CURATIVOS OU COBERTURAS TECNOLÓGICAS ADERIDOS NA LESÃO. FRASCO TRANSPARENTE, COM LACRE DE SEGURANÇA E EMBALAGEM PLÁSTICA SELADA										

Subtotal	Subtotal	36,2749	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	61.811,88
R\$	R\$		
108.586,14	170.398,02		

Fornecedor : MONTALVAO COMERCIAL LTDA - 57.523.520/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	250,00	FRC	FLAMAG EL	FLAMAG EL	R\$ 8,70	R\$ 2.175,0000	R\$ 17,39	R\$ 4.347,50	49,9712 %	R\$ 2.172,50
Descrição: ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5° INPM 1 LITRO										
31	10,00	UND	LIFY	LIFY	R\$ 475,01	R\$ 4.750,1000	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	49,9989 %	R\$ 4.749,90
Descrição: BIOMBO HOSPITALAR DUPLO E DOBRÁVEL. ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO ESMALTADO. MEDIDAS: 1,80 M DE ALTURA E 1,80 M DE COMPRIMENTO (ABERTO). POSSUI RODÍZIOS: DUAS PONTEIRAS FIXAS E UMA GIRATÓRIA, EM TERMOPLÁSTICO. TELAS EM LONA IMPERMEÁVEL REFORÇADA.										
36	8,00	UND	CDS	CDS	R\$ 260,00	R\$ 2.080,0000	R\$ 337,00	R\$ 2.696,00	22,8486 %	R\$ 616,00
Descrição: CADEIRA DE BANHO PARA ADULTOS PESO MÁXIMO 100 KG CADEIRA DE BANHO PARA USO ADULTO, COM ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE DE PESO SUPOSTO DE ATÉ 100 KG. PERFURADO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ATÓXICO E ANTIFÚNGICO. POSSUI RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE NO MÍNIMO 3 POLEGADAS DE DIÂMETRO.										
37	2,00	UND	CDS	CDS	R\$ 410,00	R\$ 820,0000	R\$ 480,00	R\$ 960,00	14,5833 %	R\$ 140,00
Descrição: CADEIRA DE BANHO PARA ADULTOS PESO MÁXIMO 130 KG CADEIRA DE BANHO PARA USO ADULTO, COM ESTRUTURA ROBUSTA EM AÇO INOXIDÁVEL, PROJETADA PARA SUPOSTAR CARGA DE ATÉ 130 KG. PERFURADO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. ATÓXICO E ANTIFÚNGICO. EQUIPADA COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE NO MÍNIMO 4 POLEGADAS DE DIÂMETRO.										
39	2,00	UND	CDS	CDS	R\$ 600,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 1.019,14	R\$ 2.038,28	41,1268 %	R\$ 838,28
Descrição: CADEIRA DE RODAS MANUAL EM AÇO PESO MÁXIMO 120 KG CADEIRA DE RODAS MANUAL EM AÇO PESO MÁXIMO 120 KG . USO ADULTO, COM ESTRUTURA DOBRÁVEL EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, PROJETADA PARA SUPOSTAR PESO MÁXIMO DE ATÉ 120 KG.										
120	5,00	UND	LIFY	LIFY	R\$ 230,00	R\$ 1.150,0000	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00	3,7656 %	R\$ 45,00
Descrição: FOCO CLINICO CIRURGICO ILUMINAÇÃO DE LED										
148	20.000,00	UND	Medleve nsoh	Medleven soh	R\$ 0,07	R\$ 1.400,0000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	46,1538 %	R\$ 1.200,00
Descrição: LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOX LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOX BISEL TRIFACETADO EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO PLASTICO OU OUTRO MATERIAL COMPATIVEL COM TAMPA PROTETORA DE FACIL REMOÇÃO E QUE PROTEJA A LANCETA APOS O USO EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE USO TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE FABRICACAO ESTERILIZACAO E PROCEDENCIA										
153	60,00	UND	MERCO MPLAS	MERCO MPLAS	R\$ 90,00	R\$ 5.400,0000	R\$ 121,00	R\$ 7.260,00	25,6198 %	R\$ 1.860,00
Descrição: LIXEIRA DE POLIETILENO COM TAMPA E PEDAL 50 L BRANCA										
156	2.625,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,00	R\$ 36.750,0000	R\$ 23,05	R\$ 60.506,25	39,2624 %	R\$ 23.756,25
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M DESCARTAVEL EM LATEX SEM TALCO NAO ESTERIL ABIDESTRA CAIXA COM 100 UNIDADES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
157	3.500,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,00	R\$ 49.000,0000	R\$ 21,20	R\$ 74.200,00	33,9622 %	R\$ 25.200,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P DESCARTAVEL EM LATEX SEM TALCO NAO ESTERIL CAIXA COM 100 UNIDADES										
158	1.000,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,00	R\$ 14.000,0000	R\$ 24,89	R\$ 24.890,00	43,7525 %	R\$ 10.890,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP DESCARTAVEL EM LATEX SEM TALCO NAO ESTERIL CAIXA COM 100 UNIDADES LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP DESCARTAVEL EM LATEX SEM TALCO NAO ESTERIL CAIXA COM 100 UNIDADES										
164	7,00	UND	LIFY	LIFY	R\$ 620,00	R\$ 4.340,0000	R\$ 899,00	R\$ 6.293,00	31,0344 %	R\$ 1.953,00
Descrição: MACA DE EXAME CLINICO SIMPLES DIMENSÕES 1,85M COMPRIMENTO X 0,55M LARGURA X 0,80M ALTURA MACA DE EXAME CLINICO SIMPLES ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI DIMENSÕES 1,85M COMPRIMENTO X 0,55M LARGURA X 0,80M ALTURA										
182	6,00	UND	LIFY	LIFY	R\$ 400,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 465,00	R\$ 2.790,00	13,9784 %	R\$ 390,00
Descrição: MESA DE MAYO MESA DE MAYO, MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA REGULÁVEL C/ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, COMPONENTES BANDEJA AÇO INOX 50 X 40 CM, 3 RODÍZIOS DE 2										
183	4,00	UND	LIFY	LIFY	R\$ 990,00	R\$ 3.960,0000	R\$ 1.776,00	R\$ 7.104,00	44,2567 %	R\$ 3.144,00
Descrição: MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA COM PORTA-COXA E BANDEJA										
221	15,00	UND	LIFY	LIFY	R\$ 959,99	R\$ 14.399,8500	R\$ 980,00	R\$ 14.700,00	2,0418 %	R\$ 300,15
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL PARA ACOMPANHANTE AZUL										
228	300,00	UND	UZE	UZE	R\$ 19,71	R\$ 5.913,0000	R\$ 39,41	R\$ 11.823,00	49,9873 %	R\$ 5.910,00
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS-FRASCO C/ 5L										
267	500,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 0,51	R\$ 255,0000	R\$ 1,01	R\$ 505,00	49,5049 %	R\$ 250,00
Descrição: Sonda URETRAL Nº14										
268	500,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 0,56	R\$ 280,0000	R\$ 1,10	R\$ 550,00	49,0909 %	R\$ 270,00
Descrição: Sonda URETRAL Nº16										
270	150,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 0,59	R\$ 88,5000	R\$ 0,60	R\$ 90,00	1,6666 %	R\$ 1,50
Descrição: Sonda URETRAL Nº8										
272	300,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 1,48	R\$ 444,0000	R\$ 1,90	R\$ 570,00	22,1052 %	R\$ 126,00
Descrição: Sonda VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY N20										
273	500,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 1,48	R\$ 740,0000	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	29,5238 %	R\$ 310,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY Nº 16, COM CAPACIDADE DE 5 A 10 ML COMPRIMENTO DE 25 CM SONDA VESICAL DE DEMORA TIPO FOLEY Nº 16 ESTÉRIL COM DUAS VIAS DE LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO SILICONIZADA BALÃO COM CAPACIDADE DE 5 A 10 ML COMPRIMENTO DE 25 CM										
276	20,00	UND	LIFY	LIFY	R\$ 300,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 368,00	R\$ 7.360,00	18,4782 %	R\$ 1.360,00
Descrição: SUPORTE PARA SORO COM RODÍZIOS SUPORTE PARA SORO COM RODÍZIOS MASTRO EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTRUTURA E ACABAMENTOS COM PINTURA EPÓXI. ALTURA REGULÁVEL POR MANOPLA. EQUIPADO COM RODÍZIOS DE 3 POLEGADAS. BASE COM QUATRO PÉS EM FERRO FUNDIDO E CAPA PROTETORA. DISPÕE DE QUATRO GANCHOS.										
277	5,00	UND	LIFY	LIFY	R\$ 121,10	R\$ 605,5000	R\$ 121,10	R\$ 605,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SUPORTE PARA SORO SEM RODÍZIOS SUPORTE PARA SORO SEM RODÍZIOS MASTRO EM AÇO INOXIDÁVEL. BASE E COMPONENTES METÁLICOS COM PINTURA EPÓXI. ALTURA REGULÁVEL POR MANOPLA. BASE ROBUSTA COM QUATRO PÉS EM FERRO FUNDIDO E CAPA PROTETORA. EQUIPADO COM QUATRO GANCHOS.										
313	875,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,00	R\$ 12.250,0000	R\$ 23,05	R\$ 20.168,75	39,2624 %	R\$ 7.918,75
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M DESCARTAVEL EM LATEX SEM TALCO NAO ESTERIL ABIDESTRA CAIXA COM 100 UNIDADES										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	35,4058 %	R\$ 93.401,33
						R\$ 170.400,95		R\$ 263.802,28		

Fornecedor : ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 54.322.844/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	7,00	UND	alt	21lt	R\$ 3.349,99	R\$ 23.449,9300	R\$ 6.400,00	R\$ 44.800,00	47,6564 %	R\$ 21.350,07
Descrição: AUTOCLAVE 21 L AUTOCLAVE 21 L - UNIDADE EM INOX E DIGITAL. BIVOLT DIGITAL COM DISPLAY DE LCD, CÂMARA HORIZONTAL E SISTEMA COM MICROCONTROLADOR. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO: AUTOMÁTICAS.SECAGEM: AUTOMÁTICA (COM PORTA FECHADA).SISTEMA DE AJUSTE DE ALTITUDE.CAPACIDADE: 21 LITROS.POTÊNCIA: 1.100 WATTS. TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 127 V - 220 V. CONSUMO ELÉTRICO: 127 V - 220 WATTS/HORA; E 220 V - 445 WATTS/HORA. PESO LÍQUIDO: 23,6 KG.PESO BRUTO: 26,8 KG. DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA (D X P): 25 X 43 CM. DIMENSÕES EXTERNAS DA AUTOCLAVE (L X A X P): 38,2 X 38,5 X 60,4 CM.MATERIAL DA TAMPA E CÂMARA: AÇO INOX. COR: BRANCA COM TECLADO AZUL. GARANTIA: 2 ANOS.										
23	1,00	UND	alt	50lt	R\$ 8.999,99	R\$ 8.999,9900	R\$ 9.380,00	R\$ 9.380,00	4,0512 %	R\$ 380,01
Descrição: AUTOCLAVE 45 LITROS PAINEL DIGITAL ALFANUMÉRICO COM TECNOLOGIA LCD COM INSTRUÇÕES. PRESSOSTATO DIGITAL. TERMOSTATO PARA PROTEÇÃO EM CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA. SENSOR DE PORTA ABERTA (MICRO SWITCH) COM INDICAÇÃO NO PAINEL. DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. CONTROLE ELETRÔNICO QUE DESARMA O SISTEMA EM CASO DE AUMENTO DA TEMPERATURA OU PRESSÃO ACIMA DO PADRÃO. CHAVE GERAL. FUSÍVEL NA PLACA ELETRÔNICA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO CICLO. FILTRO PARA EVITAR ENTUPIMENTO DA VÁLVULA DE SAÍDA. BIVOLT.										
75	10,00	UND	biotron	aqua	R\$ 979,99	R\$ 9.799,9000	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00	32,4144 %	R\$ 4.700,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA RESERVATÓRIO DE 3,8 LITROS PARA ÁGUA DESTILADA E UM RESERVATÓRIO DE 4 LITROS PARA ÁGUA COMUM. O CICLO COMPLETO DE DESTILAÇÃO DE 3,8 LITROS DEVE LEVAR ENTRE 6 A 8 HORAS. PARA GARANTIR A PUREZA, É ESSENCIAL QUE INCLUA UM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA ELIMINAR SABOR E ODOR. A ALIMENTAÇÃO 110V OU 220V (A SER DEFINIDA NA COMPRA). PARA 127V, A POTÊNCIA É DE 550W, COM CONSUMO DE 0,55 KW/H. COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO E USO IMEDIATO, INCLUINDO MANUAL EM PORTUGUÊS. A GARANTIA MÍNIMA EXIGIDA É DE 12 MESES, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO BRASIL E DISPONIBILIDADE DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO										
149	5,00	UND	ibramed	laserpulse	R\$ 2.289,99	R\$ 11.449,9500	R\$ 3.455,28	R\$ 17.276,40	33,7249 %	R\$ 5.826,45

Descrição: LASER TERAPÊUTICO DE BAIXA INTENSIDADE COMPRIMENTO DE ONDA DE 904 NM Laser Terapêutico de Baixa Intensidade Equipamento de laser terapêutico de baixa intensidade, com comprimento de onda de 904 nm. Utiliza diodo de arsenieto de gálio (AsGa) como fonte emissora. Possui controles para ajuste de parâmetros de tratamento (potência, tempo de aplicação, frequência), e display para visualização. Alimentação bivolt.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	37,5267 %	R\$ 32.256,63
R\$ 53.699,77	R\$ 85.956,40		

Fornecedor : COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 32.644.237/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	8,00	UND	MICHER LETTI	MICHER LETTI	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,0000	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00	7,6923 %	R\$ 800,00
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO ATÉ 300 KG BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO MECÂNICA, CAPACIDADE ATÉ 300 KG, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS										
26	5,00	UND	WELMY	WELMY	R\$ 750,00	R\$ 3.750,0000	R\$ 936,80	R\$ 4.684,00	19,9402 %	R\$ 934,00
Descrição: BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA 25KG										
27	3,00	UND	MICHER LETTI	MICHER LETTI	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,0000	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00	15,1515 %	R\$ 750,00
Descrição: BALANÇA PORTÁTIL PROFISSIONAL CAPACIDADE MÁXIMA 200KG BALANÇA PORTÁTIL PROFISSIONAL INMETRO 200KG, CAPACIDADE MÁXIMA: 200 KG; CARGA MÍNIMA: 1 KG; DIVISÃO: 50G DIMENSÃO DA PLATAFORMA: 39CM X 34CM ALTURA: 20CM; LARGURA: 44,5CM. COMPRIMENTO: 61CM. DISPLAY DIGITAL COM 06 DÍGITOS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA DE 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO (BIVOLT); PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI BRANCA OU CINZA; TAPETE ADESIVO EM PVC; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEN;										
195	5,00	UND	FAMI	FAMI	R\$ 114,00	R\$ 570,0000	R\$ 124,00	R\$ 620,00	8,0645 %	R\$ 50,00
Descrição: PAPAGAIO INOX 1000ML										
224	20,00	UND	MIKATO S	MIKATOS	R\$ 138,00	R\$ 2.760,0000	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	13,7500 %	R\$ 440,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: REANIMADOR MANUAL - AMBU EM SILICONE COM RESERVATÓRIO INFANTIL - 100 AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 134C BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO COM VOLUME ADEQUADO PARA USO INFANTIL (GERALMENTE ENTRE 250ML E 500ML), E SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA FACILITAR O MANUSEIO. ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO EM SILICONE (CAPACIDADE DE 600-1000ML, APROPRIADA PARA PACIENTES PEDIÁTRICOS) E MÁSCARA FACIAL DE SILICONE TRANSPARENTE COM COXIM INFLÁVEL (TAMANHO INFANTIL, GERALMENTE Nº 3). VÁLVULAS UNIDIRECIONAL (CONEXÃO PADRÃO 22/15MM ISO) E DE SEGURANÇA (POP-OFF), QUE É UM DIFERENCIAL IMPORTANTE PARA O USO PEDIÁTRICO, LIMITADA A 40 CMH2O (COM OPÇÃO DE DESATIVAÇÃO), ALÉM DE VÁLVULA DE ADMISSÃO DE O2. TODOS OS COMPONENTES ISENTOS DE LÁTEX E ATÓXICOS, GARANTINDO FÁCIL MONTAGEM/DESMONTAGEM E LIMPEZA. O PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT E ANVISA, COM REGISTRO E CERTIFICAÇÃO BIOCMPATÍVEL, E TER GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
304	1.250,00	UND	ORTOB OM	ORTOBO M	R\$ 74,99	R\$ 93.737,5000	R\$ 99,00	R\$ 123.750,00	24,2525 %	R\$ 30.012,50

Descrição: TRAVESSEIRO HOSPITAL COM CAPA IMPERMEÁVEL TRAVESSEIRO HOSPITALAR PREENCHIMENTO EM FIBRA SILICONIZADA. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 60X40X10 CM. CAPA IMPERMEÁVEL EM NAPA.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	22,3479 %	R\$ 32.986,50
R\$ 114.617,50	R\$ 147.604,00		

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	10,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 12,76	R\$ 127,6000	R\$ 25,50	R\$ 255,00	49,9607 %	R\$ 127,40
Descrição: CABO DE BISTURI Nº 3										
41	2.500,00	UND	FLEXPE L	FLEXPEL	R\$ 6,02	R\$ 15.050,0000	R\$ 12,02	R\$ 30.050,00	49,9168 %	R\$ 15.000,00
Descrição: CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFURO/CORTANTE 20L										
49	30,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 44,01	R\$ 1.320,3000	R\$ 88,01	R\$ 2.640,30	49,9943 %	R\$ 1.320,00
Descrição: Cateter Venoso Central Duplo Lumen 5 Fr x 13 CM Cateter Venoso Central Duplo Lumen 5 Fr x 13 cm										
50	300,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 0,76	R\$ 228,0000	R\$ 1,51	R\$ 453,00	49,6688 %	R\$ 225,00
Descrição: CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL ESTÉRIL										
65	12,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 29,69	R\$ 356,2800	R\$ 59,36	R\$ 712,32	49,9831 %	R\$ 356,04
Descrição: CUBA RIM AÇO INOX26 X 12 CM 700ML										
67	150,00	UND	CURATE C	CURATE C	R\$ 14,81	R\$ 2.221,5000	R\$ 29,61	R\$ 4.441,50	49,9831 %	R\$ 2.220,00
Descrição: CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10X10 CM CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10X10 CM CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA, ESTÉRIL E COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. COMPOSTO POR FIBRAS DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADAS COM PRATA, NÃO ADERENTE. EM CONTATO COM A LESÃO, LIGA O ODOR E O EXSUDATO NO CURATIVO E RETÉM AS ENDOTOXINAS LIBERADAS PELAS BACTÉRIAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	300,00	UND	CURATE C	CURATE C	R\$ 11,13	R\$ 3.339,0000	R\$ 22,25	R\$ 6.675,00	49,9775 %	R\$ 3.336,00
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO COM PRATA 10CMX10CM CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO COM PRATA 10CMX10CM COMPOSTO POR ALGINATO DE CÁLCIO, CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA. AS FIBRAS DE ALGINATO E CMC QUANDO EM CONTATO COM O EXSUDATO FORMAM UM GEL HIDROFÍLICO E NÃO ADERENTE QUE PROPORCIONA UM MEIO ÚMIDO SOBRE A SUPERFÍCIE DA FERIDA, PROMOVENDO O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E ABSORVENDO O EXSUDATO. COM REMOÇÃO ATRAUMÁTICA E EM PEÇA ÚNICA SEM DEIXAR RESÍDUOS NA LESÃO. OS ÍONS DE PRATA TÊM AÇÃO MICROBICIDA, PODE PERMANECER NA LESÃO POR ATÉ 7 DIAS										
73	300,00	UND	CURATE C	CURATE C	R\$ 11,78	R\$ 3.534,0000	R\$ 23,55	R\$ 7.065,00	49,9787 %	R\$ 3.531,00
Descrição: CURATIVO NÃO TECIDO MACIO DE VISCO/POLIÉSTER IMPREGNADO COM 20 DE CLORETO DE SÓDIO. CURATIVO NÃO TECIDO MACIO DE VISCO/POLIÉSTER IMPREGNADO COM 20 DE CLORETO DE SÓDIO. COMPOSTO DE MATERIAL NÃO TECIDO, MACIO DE VISCO/POLIÉSTER IMPREGNADO COM CLORETO DE SÓDIO A 20. ABSORVE O EXSUDADO DE FERIDA E LIBERTA O CLORETO DE SÓDIO, TORNA-SE HIPERTÔNICO E, POR CONSEQUENTE, O EXSUDATO, AS BACTÉRIAS E O MATERIAL NECRÓTICO SÃO ABSORVIDOS PELO CURATIVO, FACILITANDO O PROCESSE DE CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS.										
77	1.875,00	FRC	CINORD	CINORD	R\$ 19,33	R\$ 36.243,7500	R\$ 38,64	R\$ 72.450,00	49,9741 %	R\$ 36.206,25
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO DILUIÇÃO MÁXIMA DE 4ML/L COM 1 LITRO DETERGENTE ENZIMÁTICO DILUIÇÃO MÁXIMA DE 4ML/L COM 1 LITRO O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 55/2012										
84	6.000,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 0,63	R\$ 3.780,0000	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	49,6000 %	R\$ 3.720,00
Descrição: EQUIPO MULTIVIAIS OU 2 VIAS EQUIPO MULTIVIAIS OU 2 VIAS										
85	10,00	UND	LIFY	LIFY	R\$ 92,26	R\$ 922,6000	R\$ 184,50	R\$ 1.845,00	49,9945 %	R\$ 922,40
Descrição: ESCADA AUXILIAR METAL COM 2 DEGRAUS PARA MACA CLINICA ESCADA AUXILIAR METAL COM 2 DEGRAUS PARA MACA CLINICA										
86	600,00	PCT	CRALL	CRALL	R\$ 20,34	R\$ 12.204,0000	R\$ 40,67	R\$ 24.402,00	49,9877 %	R\$ 12.198,00
Descrição: ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL (PACOTE COM 100 UNIDADES) ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 100 UNIDADES										
90	250,00	PCT	CRALL	CRALL	R\$ 7,33	R\$ 1.832,5000	R\$ 14,65	R\$ 3.662,50	49,9658 %	R\$ 1.830,00
Descrição: ESPATULA DE AYRES MEDINDO 18 CM PACOTE C/ 100 UNIDADES										
107	200,00	CX	TECNOF IO	TECNOFI O	R\$ 60,19	R\$ 12.038,0000	R\$ 120,37	R\$ 24.074,00	49,9958 %	R\$ 12.036,00
Descrição: FIO CATGUT CROMADO 3-0.										
126	600,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 4,63	R\$ 2.778,0000	R\$ 9,25	R\$ 5.550,00	49,9459 %	R\$ 2.772,00
Descrição: GEL PARA ULTRASSOM GEL PARA ULTRASSOM EMBALAGEM DE 1 KG COMPOSIÇÃO CARBOPOL, PROPILENO GLICOL, NAO GLICERINA, NIPAGIM, NIPAZOL E ÁGUA, REGISTRO NA ANVISA.										
139	300,00	CX	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 26,87	R\$ 8.061,0000	R\$ 53,72	R\$ 16.116,00	49,9813 %	R\$ 8.055,00
Descrição: LAMINA DE BISTURI N 24 ACO INOX C/100UNID										
140	300,00	CX	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 21,86	R\$ 6.558,0000	R\$ 43,71	R\$ 13.113,00	49,9885 %	R\$ 6.555,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100										
143	400,00	CX	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 20,21	R\$ 8.084,0000	R\$ 40,41	R\$ 16.164,00	49,9876 %	R\$ 8.080,00
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 21 CAIXA COM 100										
145	300,00	CX	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 19,07	R\$ 5.721,0000	R\$ 38,13	R\$ 11.439,00	49,9868 %	R\$ 5.718,00
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100										
146	300,00	CX	CRALL	CRALL	R\$ 7,59	R\$ 2.277,0000	R\$ 15,16	R\$ 4.548,00	49,9340 %	R\$ 2.271,00
Descrição: LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA CAIXA COM 50 UNI 26X76MM.										
161	4.000,00	PAR	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,90	R\$ 3.600,0000	R\$ 1,78	R\$ 7.120,00	49,4382 %	R\$ 3.520,00
Descrição: LUVA ESTERIL CIRURGICA Nº 7,5										
162	4.000,00	PAR	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,97	R\$ 3.880,0000	R\$ 1,92	R\$ 7.680,00	49,4791 %	R\$ 3.800,00
Descrição: LUVA ESTERIL CIRURGICA Nº 8,0										
203	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 9,39	R\$ 281,7000	R\$ 18,76	R\$ 562,80	49,9466 %	R\$ 281,10
Descrição: PINÇA ADSON 12 CM SERRILHADA										
204	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 8,95	R\$ 179,0000	R\$ 17,88	R\$ 357,60	49,9440 %	R\$ 178,60
Descrição: PINÇA ADSON 12CM 1X2 DENTES										
205	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 16,03	R\$ 320,6000	R\$ 32,05	R\$ 641,00	49,9843 %	R\$ 320,40
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO N 16 PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO N 16 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO, COMPRIMENTO 16CM.										
206	12,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 45,12	R\$ 541,4400	R\$ 90,23	R\$ 1.082,76	49,9944 %	R\$ 541,32
Descrição: PINÇA CHERON 24 CM PINÇA CHERON 24 CM PINÇA AÇO INOXIDÁVEL, MODELO CHERON, TAMANHO 24CM										
207	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 11,62	R\$ 348,6000	R\$ 23,23	R\$ 696,90	49,9784 %	R\$ 348,30
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MODELO ANATÔMICA COMPRIMENTO 14 CM COM DENTE DE RATO										
208	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 22,63	R\$ 678,9000	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50	49,9889 %	R\$ 678,60
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MODELO KOCHER TIPO PONTA RETA COMPRIMENTO 16 CM TIPO CABO COM TRAVA PINÇA CIRÚRGICA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MODELO KOCHER TIPO PONTA RETA COMPRIMENTO 16 CM TIPO CABO COM TRAVA APLICAÇÃO HOSPITALAR										
209	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 12,43	R\$ 248,6000	R\$ 24,85	R\$ 497,00	49,9798 %	R\$ 248,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA TIPO PONTA RETA COMPRIMENTO 14 CM SEM DENTE DE RATO PINÇA CIRÚRGICA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL MODELO ANATÔMICA TIPO PONTA RETA COMPRIMENTO 14 CM SEM DENTE DE RATO										
210	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 10,37	R\$ 311,1000	R\$ 20,72	R\$ 621,60	49,9517 %	R\$ 310,50
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA N 14 PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA N 14 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 14CM										
212	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 16,51	R\$ 495,3000	R\$ 33,00	R\$ 990,00	49,9696 %	R\$ 494,70
Descrição: PINÇA HALTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM										
213	5,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 119,55	R\$ 597,7500	R\$ 239,08	R\$ 1.195,40	49,9958 %	R\$ 597,65
Descrição: PINÇA HARTMAN JACARE 15CM PARA NARIZ PINÇA HARTMAN JACARE 15CM PARA NARIZ PRODUZIDO EM AÇO INOXIDAVEL COM EXTRA TRATAMENTO EM OXIDAÇÃO UTILIZADA PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DO NARIZ INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE.PRODUZIDO EM AÇO INOXIDAVEL COM EXTRA TRATAMENTO EM OXIDAÇÃO										
214	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 74,32	R\$ 1.486,4000	R\$ 148,63	R\$ 2.972,60	49,9966 %	R\$ 1.486,20
Descrição: PINÇA HARTMANN 14 CM COM SERRILHA										
215	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 27,97	R\$ 839,1000	R\$ 55,93	R\$ 1.677,90	49,9910 %	R\$ 838,80
Descrição: PINÇA KELLY CURVA 14 PINÇA KELLY CURVA 14 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA CURVA, COMPRIMENTO 14 CM.										
216	8,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 21,43	R\$ 171,4400	R\$ 42,85	R\$ 342,80	49,9883 %	R\$ 171,36
Descrição: PINÇA KELLY RETA 15 PINÇA KELLY RETA 15 PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KELLY, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 15 CM.										
217	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 28,75	R\$ 575,0000	R\$ 57,48	R\$ 1.149,60	49,9826 %	R\$ 574,60
Descrição: PINÇA PEAN 16 CM										
218	8,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 39,26	R\$ 314,0800	R\$ 78,50	R\$ 628,00	49,9872 %	R\$ 313,92
Descrição: PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 20 CM PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 20 CM PINÇA AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ROCHESTER PEAN, TIPO PONTA CURVA, TAMANHO 22CM										
219	20,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 10,67	R\$ 213,4000	R\$ 21,33	R\$ 426,60	49,9765 %	R\$ 213,20
Descrição: PINÇAS DE DISSECÇÃO 15CM COM DENTE										
222	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 22,62	R\$ 678,6000	R\$ 45,22	R\$ 1.356,60	49,9778 %	R\$ 678,00
Descrição: PORTA-AGULHA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO MAYO HEGAR COMPRIMENTO 14 CM										
236	20.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,20	R\$ 4.000,0000	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00	48,7179 %	R\$ 3.800,00
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM AGULHA 25X7,0 CAPACIDADE 10ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
239	20.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,18	R\$ 3.600,0000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	48,5714 %	R\$ 3.400,00
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM AGULHA 25X7,0 CAPACIDADE 5ML										
280	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 21,76	R\$ 652,8000	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00	49,9770 %	R\$ 652,20
Descrição: TESOURA DE MAYO N 14 TESOURA DE MAYO N 14 TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 14, TIPO PONTA CURVA, TIPO MAYO STILLE										
281	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 28,01	R\$ 840,3000	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00	49,9821 %	R\$ 839,70
Descrição: TESOURA IRIS RETA N 14 TESOURA IRIS RETA N 14 TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 14, TIPO PONTA RETA										
286	3,00	CX	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 19,46	R\$ 58,3800	R\$ 38,90	R\$ 116,70	49,9742 %	R\$ 58,32
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 1.0 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										
287	3,00	CX	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 19,46	R\$ 58,3800	R\$ 38,90	R\$ 116,70	49,9742 %	R\$ 58,32
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAM 2.0 C/BALAO CAIXA C/10 UNID										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		49,8737 %	R\$ 150.883,28
					R\$ 151.647,40		R\$ 302.530,68			

Fornecedor : TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - 19.639.940/0003-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
43	10,00	UND	HC	PRO2	R\$ 1.897,00	R\$ 18.970,0000	R\$ 3.985,00	R\$ 39.850,00	52,3964 %	R\$ 20.880,00
Descrição: CAMA HOSPITALAR MOVIMENTO DE ELEVAÇÃO SEMI FOWLER, FLEXÃO DE PERNAS CAPACIDADE MÁXIMA 150KG CAMA HOSPITALAR MOVIMENTO DE ELEVAÇÃO SEMI FOWLER, FLEXÃO DE PERNAS CAPACIDADE MÁXIMA 150KG, DIMENSÕES ÚTEIS 1,90 X 0,90 X 0,65, RODÍZIO 4 C/FREIO EM DIAGONAL.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		52,3964 %	R\$ 20.880,00
					R\$ 18.970,00		R\$ 39.850,00			

Fornecedor : EQUIMed EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	6,00	UND	ASCLEPI OS	CAPUZ 3	R\$ 429,00	R\$ 2.574,0000	R\$ 429,99	R\$ 2.579,94	0,2302 %	R\$ 5,94
Descrição: CAPACETE DE ACRÍLICO PARA OXIGENOTERAPIA TAMANHO GRANDE CAPACETE OXIGENOTERAPIA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, TAMANHO RN ACIMA DE 3,5 KG, COMPOSIÇÃO CORPO CILÍNDRICO COM ABERTURA FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPO SUPERIOR REMOVÍVEL, COM ORIFÍCIO CENTRAL, COMPONENTE ADICIONAL ORIFÍCIOS LATERAIS										
45	8,00	UND	ASCLEPI OS	CAPUZ 1	R\$ 300,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 346,65	R\$ 2.773,20	13,4573 %	R\$ 373,20
Descrição: CAPACETE DE ACRÍLICO PARA OXIGENOTERAPIA TAMANHO PEQUENO CAPACETE OXIGENOTERAPIA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, TAMANHO RN MENOR QUE 1,0 KG, COMPOSIÇÃO CORPO CILÍNDRICO COM ABERTURA FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPO SUPERIOR REMOVÍVEL, COM ORIFÍCIO CENTRAL, COMPONENTE ADICIONAL ORIFÍCIOS LATERAIS.										
46	6,00	UND	ASCLEPI OS	CAPUZ 2	R\$ 370,00	R\$ 2.220,0000	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	17,7777 %	R\$ 480,00
Descrição: CAPACETE OXIGENOTERAPIA DE ACRÍLICO TAMANHO MÉDIO CAPACETE OXIGENOTERAPIA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, TAMANHO RN DE 1,0 A CERCA DE 3,5 KG, COMPOSIÇÃO CORPO CILÍNDRICO COM ABERTURA FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPO SUPERIOR REMOVÍVEL, COM ORIFÍCIO CENTRAL, COMPONENTE ADICIONAL ORIFÍCIOS LATERAIS										
76	30,00	UND	JUMPER	JPD100B	R\$ 430,00	R\$ 12.900,0000	R\$ 1.458,68	R\$ 43.760,40	70,5212 %	R\$ 30.860,40
Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, VISOR DIGITAL, BOTÃO DE CONTROLE, MATERIAL GABINETE METÁLICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO À BATERIA, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR.										
135	5,00	KIT	DOCTOR DEVICE S	CONVEN CIONAL	R\$ 755,00	R\$ 3.775,0000	R\$ 1.054,81	R\$ 5.274,05	28,4231 %	R\$ 1.499,05
Descrição: KIT LARINGOSCOPIO CABO 5 LAMINAS ADULTO E INFANTIL KIT LARINGOSCOPIO CABO 5 LAMINAS CURVAS 1 A 5 COM ESTOJO MD 1 ESTOJO COM ZIPER E NICHOS PARA CABO ,LÂMINAS E LÂMPADA SOBRESALENTE1 CABO PARA LARINGOSCÓPIO STANDARD MÉDIO MD 1 LÂMINA LARINGOSCÓPIO STANDARD CURVA TAM 1 (INFANTIL) MD COM LÂMPADA 1 LÂMINA LARINGOSCÓPIO STANDARD CURVA TAM 2 (CRIANÇA) MD COM LÂMPADA 1 LÂMINA LARINGOSCÓPIO STANDARD CURVA TAM 3 (ADULTO MÉDIO) MD COM LÂMPADA 1 LÂMINA LARINGOSCÓPIO STANDARD CURVA TAM 4 (ADULTO GRANDE) MD COM LÂMPADA 1 LÂMINA LARINGOSCÓPIO STANDARD CURVA TAM 5 (ADULTO GRANDE) MD COM LÂMPADA 1 LÂMPADA SOBRESSALENTE 2,7V PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL ROSCA GRANDE MD										
169	300,00	UND	COMPO WER	CP33200 1	R\$ 7,75	R\$ 2.325,0000	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	69,0000 %	R\$ 5.175,00
Descrição: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO										
189	20,00	UND	DOCTOR DEVICE S	BR400- 103	R\$ 495,00	R\$ 9.900,0000	R\$ 930,00	R\$ 18.600,00	46,7741 %	R\$ 8.700,00
Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO OFTALMOSCÓPIO DIRETO COM ILUMINAÇÃO LED DE ALTA INTENSIDADE. ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS MÉDIAS. POSSUI CINCO ABERTURAS DE DIAFRAGMA, FILTRO VERDE LIVRE DE VERMELHO E CAMPO DE CORREÇÃO DE -20 A 20 DIOPTRIAS. O CABO É DE METAL CROMADO E PLÁSTICO, E O APARELHO CONTÉM 19 LENTES. É OBRIGATÓRIO TER REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA.										
191	20,00	UND	DOCTOR DEVICE S	BR101- 105	R\$ 240,00	R\$ 4.800,0000	R\$ 420,69	R\$ 8.413,80	42,9508 %	R\$ 3.613,80
Descrição: OTOSCÓPIO DO TIPO CLÍNICO OTOSCÓPIO DO TIPO CLÍNICO, MODELO FIBRA ÓTICA, PORTÁTIL, COM ALIMENTAÇÃO POR BATERIA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INCLUSO. A ILUMINAÇÃO É POR LÂMPADA HALÓGENA. ACOMPANHA JOGO DE ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS. POSSUI REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA.										
193	4,00	UND	CREATIV E	PC-66B	R\$ 700,00	R\$ 2.800,0000	R\$ 1.429,99	R\$ 5.719,96	51,0486 %	R\$ 2.919,96
Descrição: OXIMETRO DE PULSO PORTATIL DE MESA										

Subtotal	Subtotal	55,1033	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	53.627,35
R\$	R\$		
43.694,00	97.321,35		

Fornecedor : CENUTRI COMERCIO E SERVICOS LTDA - 26.605.573/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	100,00	UND	COLOPL AST	CREME BARREIR A 60GR (4720)	R\$ 32,74	R\$ 3.274,0000	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	22,0476 %	R\$ 926,00

Descrição: CREME BARREIRA PROTETORA DE PELE 100G CREME BARREIRA PROTETORA DE PELE 100G PRODUTO LIPOFÍLICO (REPELENTE À ÁGUA), PROPORCIONANDO À PELE MACIEZ E RESTAURAÇÃO, QUE CONTÉM UM PROTETOR DE PH QUE RESTAURA O PH DA PELE, PREVENINDO LESÕES CUTÂNEAS.

66	300,00	UND	ESSITY	CUTIMED SORBAC T COMPRE SSA 7 X 9 CM (REF. 72165-00)	R\$ 55,39	R\$ 16.617,0000	R\$ 71,69	R\$ 21.507,00	22,7367 %	R\$ 4.890,00
----	--------	-----	--------	--	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: CURATIVO ANTIMICROBIANO COM DACC (CLORETO DIALQUILCARBAMOIL) 7X9 CM CURATIVO ANTIMICROBIANO COM DACC (CLORETO DIALQUILCARBAMOIL) 7X9 CM COMPOSTO DE TECIDO DE ACETATO IMPREGNADO COM DACC (CLORETO DE DIALQUIL CARBAMOIL), UMA SUBSTÂNCIA ALTAMENTE HIDROFÓBICA QUE ATRAI E LIGA-SE DE MANEIRA IRREVERSÍVEL AO MICROORGANISMO DE MANEIRA RÁPIDA E EFICAZ.

95	100,00	UND	COLOPL AST	BIATAIN SILICON E SACRAL 15X19 33404	R\$ 74,22	R\$ 7.422,0000	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	42,9076 %	R\$ 5.578,00
----	--------	-----	---------------	---	-----------	----------------	------------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: ESPUMA DE POLIURETANO AUTOADESIVO SILICONE SACRAL 17,8 X 17,3 / 16X20 CM / 25X 25 CM ESPUMA DE POLIURETANO AUTOADESIVO SILICONE SACRAL 17,8 X 17,3 / 16X20 CM / 25X 25 CM CURATIVO DE ESPUMA MULTICAMADAS E SILICONE EM FORMATO EXCLUSIVO PARA REGIÃO SACRAL, IMPERMEÁVEL, ATRAUMÁTICO, AUTOADESIVO, SUPERABSORVENTE COMPOSTO POR CINCO CAMADAS, SENDO A CAMADA DE CONTATO COMPOSTA POR ADESIVO DE SILICONE.

123	150,00	UND	KENDAL L	KERLIX AMD ROLO 11,4CM X 3,7M (3332)	R\$ 49,50	R\$ 7.425,0000	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00	2,9411 %	R\$ 225,00
-----	--------	-----	-------------	---	-----------	----------------	-----------	--------------	----------	------------

Descrição: GAZE EM ROLO ANTIMICROBIANA COM PHMB 11,4CM X3,7M GAZE EM ROLO ANTIMICROBIANA COM PHMB 11,4CM X3,7M A GAZE EM ROLO DEVE CONTER PHMB (POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA), UM COMPONENTE ANTIMICROBIANO QUE EVITA A COLONIZAÇÃO BACTERIANA DENTRO DA COBERTURA E REDUZ A PENETRAÇÃO BACTERIANA ATRAVÉS DA COBERTURA. SEU ESPECTRO DE AÇÃO A TORNA UMA ARMA CONTRA OS MICROORGANISMOS GRAM-NEGATIVOS, GRAM-POSITIVOS E CONTRA FUNGOS. TEM AÇÃO DE CAPILARIDADE RÁPIDA, AERAÇÃO E ABSORVÊNCIA.

Subtotal	Subtotal	25,0641	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	11.619,00
R\$	R\$		
34.738,00	46.357,00		

Fornecedor : IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - 43.269.791/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
63	100,00	UND	BYILD CARE	CREME HIDRATA NTE	R\$ 33,00	R\$ 3.300,0000	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00	2,6548 %	R\$ 90,00

Descrição: CREME HIDRATANTE COM UREIA A 10 E ÁCIDO LÁCTICO 4 75ML CREME HIDRATANTE COM UREIA A 10 E ÁCIDO LÁCTICO 4 75ML CREME HIDRATANTE QUE ESFOLIA E SUAVIZA A PELE EXTREMAMENTE SECA, COM RACHADURAS E CALOSIDADES. AJUDA EFETIVA NA PREVENÇÃO DE XEROSE E FISSURAS. CONTÉM 10 DE UREIA E 4 DE ÁCIDO LÁCTICO (AHA). NÃO CONTÉM CONSERVANTES, CORANTES E FRAGRÂNCIAS.

68	300,00	UND	PHARMA PLAST	CURATIV O	R\$ 8,90	R\$ 2.670,0000	R\$ 26,98	R\$ 8.094,00	67,0126 %	R\$ 5.424,00
----	--------	-----	-----------------	--------------	----------	----------------	-----------	--------------	-----------	--------------

Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10CMX10CM CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10CMX10CM CONSTITUÍDO POR FIBRAS EXTRAÍDAS DE ALGAS MARINHAS MARRONS, COMPOSTAS PELOS ÁCIDOS GULURÔNICO E MANURÔNICO, APRESENTANDO ÍONS CÁLCIO E SÓDIO INCORPORADOS, EM CONTATO COM O EXSUDATO FORMA UM GEL HIDROFÍLICO E NÃO ADERENTE QUE PROPORCIONA UM MEIO ÚMIDO SOBRE A SUPERFÍCIE DA FERIDA, PROMOVENDO O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E ABSORVENDO O EXCESSO DE EXSUDATO. COM REMOÇÃO ATRAUMÁTICA E EM PEÇA ÚNICA SEM DEIXAR RESÍDUOS NA LESÃO, PODE PERMANECER NA LESÃO POR ATÉ 7 DIAS.

70	400,00	UND	PHARMA PLAST	CURATIV O	R\$ 24,50	R\$ 9.800,0000	R\$ 63,00	R\$ 25.200,00	61,1111 %	R\$ 15.400,00
----	--------	-----	-----------------	--------------	-----------	----------------	-----------	---------------	-----------	---------------

Descrição: CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO, ESTÉRIL, MACIO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA. 10X10 CM CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO, ESTÉRIL, MACIO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA. 10X10 CM CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, MACIO, EM FORMA DE PLACA, COM PODER DE ABSORVER GRANDE QUANTIDADE DE EXSUDATO E BACTÉRIAS, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPOSTO POR CAMADA DUPLA DE HIDROFIBRA 100 CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E 1,2 DE PRATA IÔNICA. PROMOVE ABSORÇÃO VERTICAL, COM RETENÇÃO DO EXSUDATO NA FIBRA DA PLACA QUE AO ENTRAR EM CONTATO COM EXSUDATO SE TRANSFORME NUM GEL COESO, QUE NÃO SE DESFAÇA. DEVE POSSUIR EM SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO BENZETÔNICO (BEC) E ÁCIDO TETRACÉTICO (EDTA) PARA COMBATER E IMPEDIR A REFORMAÇÃO DO BIOFILME NA FERIDA. COM REMOÇÃO ATRAUMÁTICA E EM PEÇA ÚNICA SEM DEIXAR RESÍDUOS NA LESÃO.

71	100,00	UND	PHARMA PLAST	CURATIV O	R\$ 39,95	R\$ 3.995,0000	R\$ 79,99	R\$ 7.999,00	50,0562 %	R\$ 4.004,00
----	--------	-----	-----------------	--------------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	--------------

Descrição: CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO, ESTÉRIL, MACIO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA. 15X15 CM CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO, ESTÉRIL, MACIO, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA. 15X15 CM CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, MACIO, EM FORMA DE PLACA, COM PODER DE ABSORVER GRANDE QUANTIDADE DE EXSUDATO E BACTÉRIAS, RESISTENTE A TRAÇÃO

96	300,00	UND	PHARMA PLAST	CURATIV O	R\$ 19,79	R\$ 5.937,0000	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	60,4200 %	R\$ 9.063,00
----	--------	-----	-----------------	--------------	-----------	----------------	-----------	---------------	-----------	--------------

Descrição: ESPUMA DE POLIURETANO AUTOADESIVO SILICONE TAM 10X10CM ESPUMA DE POLIURETANO AUTOADESIVO SILICONE TAM 10X10CM CURATIVO DE ESPUMA MULTICAMADAS E CAMADA DE CONTATO COM ADESIVO DE SILICONE, ATRAUMÁTICO, IMPERMEÁVEL, AUTOADESIVO, SUPERABSORVENTE COMPOSTO POR CINCO CAMADAS, SENDO A CAMADA DE CONTATO COMPOSTA POR ADESIVO DE SILICONE.

100	350,00	UND	PHARMA PLAST	CURATIV O	R\$ 21,00	R\$ 7.350,0000	R\$ 44,90	R\$ 15.715,00	53,2293 %	R\$ 8.365,00
-----	--------	-----	-----------------	--------------	-----------	----------------	-----------	---------------	-----------	--------------

Descrição: ESPUMA DE POLIURETANO NÃO ADESIVA SEM PRATA TAM 10X10 CM ESPUMA DE POLIURETANO NÃO ADESIVA SEM PRATA TAM 10X10 CM CURATIVO ESTÉRIL, RECORTÁVEL, NÃO ADESIVO, COM UMA CAMADA PROTETORA SUPERIOR IMPERMEÁVEL, UMA CAMADA DE ESPUMA ABSORVENTE DE POLIURETANO E UMA CAMADA NÃO ADERENTE. PODE SER USADO COMO CURATIVO PRIMÁRIO OU SECUNDÁRIO, SOZINHO OU EM COMBINAÇÃO COM OUTROS PRODUTOS PARA O CUIDADO DE FERIDAS

Subtotal	Subtotal	56,1632	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	42.346,00
R\$	R\$		
33.052,00	75.398,00		

Fornecedor : DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 28.788.905/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
98	200,00	UND	KORAL	GENTLE AG 1010	R\$ 35,90	R\$ 7.180,0000	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00	33,5185 %	R\$ 3.620,00

Descrição: ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA, TAM 10X10 CM ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA, TAM 10X10 CM CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO, ESTÉRIL, ABSORVENTE COM PRATA. FILME SUPERIOR PERMEÁVEL PARA VAPOR, IMPERMEÁVEL PARA BACTÉRIAS E ÁGUA E UMA ESPUMA ABSORVENTE DE POLIURETANO COM PRATA. CURATIVO QUE TENHA O MANEJO ADEQUADO DO ESPAÇO MORTO E DO EXSUDATO, COMBINADA COM A LIBRAÇÃO SUSTENTADA DA PRATA NO LEITO DA FERIDA POR ATÉ 07 DIAS. COM REMOÇÃO ATRAUMÁTICA E EM PEÇA ÚNICA SEM DEIXAR RESÍDUOS NA LESÃO

Subtotal	Subtotal	33,5185	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	3.620,00
R\$ 7.180,00	R\$		
	10.800,00		

Fornecedor : MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA - 06.132.785/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
117	2.500,00	UND	ADPELE	ADPELE	R\$ 2,49	R\$ 6.225,0000	R\$ 9,27	R\$ 23.175,00	73,1391 %	R\$ 16.950,00

Descrição: FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA TAMANHO 25MM X10MT TIPO MICROPORE

127	1.000,00	FRC	VICPHA RMA	VICPHA RMA	R\$ 5,80	R\$ 5.800,0000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	51,6666 %	R\$ 6.200,00
-----	----------	-----	---------------	---------------	----------	----------------	-----------	------------------	--------------	--------------

Descrição: IODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 100ML

131	5.000,00	UND	BCMED (PE)	BCMED (PE)	R\$ 0,94	R\$ 4.700,0000	R\$ 2,38	R\$ 11.900,00	60,5042 %	R\$ 7.200,00
-----	----------	-----	---------------	---------------	----------	----------------	----------	------------------	--------------	--------------

Descrição: JELCO CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO N20

171	2.000,00	UND	ECOMAX (KASME ED) (BA)	ECOMAX (KASME D) (BA)	R\$ 1,29	R\$ 2.580,0000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	57,0000 %	R\$ 3.420,00
-----	----------	-----	------------------------------	-----------------------------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	--------------

Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO PFF-2/N95

201	100,00	UND	FUJIFIL M	FUJIFILM	R\$ 134,95	R\$ 13.495,0000	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00	0,0370 %	R\$ 5,00
-----	--------	-----	--------------	----------	------------	--------------------	------------	------------------	----------	----------

Descrição: PELICULA PARA REVELAÇÃO DE IMAGENS EM DIAGNOSTICO MÉDICO MEDINDO 18X24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
238	20.000,00	UND	SR- MANAU S (AM)	SR- MANAUS (AM)	R\$ 0,19	R\$ 3.800,0000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	52,5000 %	R\$ 4.200,00
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM AGULHA 25X7,0 CAPACIDADE 3ML										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 36.600,00		Subtotal Orçado: R\$ 74.575,00		50,9218 %	R\$ 37.975,00

Fornecedor : GOLDEN MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - 48.346.338/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
168	300,00	UND	RESGAS TE	UND	R\$ 10,05	R\$ 3.015,0000	R\$ 27,56	R\$ 8.268,00	63,5341 %	R\$ 5.253,00
Descrição: MANTA TERMICA										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 3.015,00		Subtotal Orçado: R\$ 8.268,00		63,5341 %	R\$ 5.253,00

Fornecedor : FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA - 04.522.343/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
196	200,00	UND	PROPRI A	MEDICA MENTO MANIPUL ADO	R\$ 24,50	R\$ 4.900,0000	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPAÍNA GEL 10 100 G PAPAÍNA GEL 10 100 G GEL MANIPULADO, COESO, COMPOSTO POR PAPAÍNA, COM PODER DE ADESIVIDADE ÀS FERIDAS, SEM PERDER SUA VISCOSIDADE										
197	200,00	UND	PROPRI A	MEDICA MENTO MANIPUL ADO	R\$ 19,90	R\$ 3.980,0000	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPAÍNA GEL 6 100 G PAPAÍNA GEL 6 100 G GEL MANIPULADO, COESO COMPOSTO POR PAPAÍNA, COM PODER DE ADESIVIDADE ÀS FERIDAS, SEM PERDER SUA VISCOSIDADE										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 8.880,00		Subtotal Orçado: R\$ 8.880,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
202	100,00	UND	FUJIFILM	FUJIFILM – HR-U	R\$ 295,00	R\$ 29.500,0000	R\$ 311,71	R\$ 31.171,00	5,3607 %	R\$ 1.671,00

Descrição: PELICULA PARA REVELAÇÃO DE IMAGENS EM DIAGNOSTICO MÉDICO MEDINDO 24X30

Subtotal Adjudicado: R\$ 29.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 31.171,00	5,3607 %	R\$ 1.671,00
---	---	-------------	-----------------

Fornecedor : ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - 08.697.852/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
279	30,00	UND	FUTURE	HI 138- 5070	R\$ 29,75	R\$ 892,5000	R\$ 36,98	R\$ 1.109,40	19,5511 %	R\$ 216,90

Descrição: TESOURA CIRÚRGICA CURVA F/F 17CM

Subtotal Adjudicado: R\$ 892,50	Subtotal Orçado: R\$ 1.109,40	19,5511 %	R\$ 216,90
---------------------------------------	--	--------------	---------------

Fornecedor : M TESTA ATACADO LTDA - 43.044.418/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
284	1.000,00	PCT	PROPRI A	TOUCA	R\$ 5,50	R\$ 5.500,0000	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00	70,8994 %	R\$ 13.400,00

Descrição: TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADO.PACOTE COM 100 UNIDADES TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADO.PACOTE COM 100 UNIDADES.REGISTRO ANVISA

Subtotal Adjudicado: R\$ 5.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 18.900,00	70,8994 %	R\$ 13.400,00
---	---	--------------	------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.470.635,35	R\$ 5.111.021,76	51,6606 %	2.640.386,41

Poço Verde - Sergipe, 24 de Setembro de 2025

RUBENS DOS REIS COSTA
Secretário Municipal de Saúde